
SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   

ZPRÁVA 

2022 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 2 

 

 

      

Obsah 

Základní údaje ______________________________________________________________________ 3 

Provozovny organizace ______________________________________________________________ 5 

Omezený provoz ____________________________________________________________________ 9 

Personální obsazení a organizační struktura __________________________________________ 10 

Kultura ____________________________________________________________________________ 13 

Městská knihovna __________________________________________________________________ 24 

Vagonářské muzeum _______________________________________________________________ 31 

Spolupráce s TV POLAR _____________________________________________________________ 37 

Rodinné centrum __________________________________________________________________ 39 

Sportovní centrum _________________________________________________________________ 44 

Přírodní koupaliště - biotop __________________________________________________________ 53 

Hospodaření _______________________________________________________________________ 55 

Záměry v roce 2023 ________________________________________________________________ 67 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 3 

 

Základní údaje 

NÁZEV ORGANIZACE: 
SAK Studénka, příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA: 
příspěvková organizace 

IČ: 
66183561 

DIČ: 
CZ66183561 

OBCHODNÍ REJSTŘÍK: 

Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 875 

STATUTÁRNÍ ORGÁN: 

Mgr. Kamil Krahula 

INTERNETOVÉ STRÁNKY: 

www.sak-studenka.cz 

E-MAIL: 
krahula@sak-studenka.cz 

ZŘIZOVATEL: 
město Studénka 

 

Organizace vznikla 01.09.1997 jako Městské kulturní středisko, v obchodním rejstříku je 

zapsaná od 14.10.2003, od 01.07.2012 došlo ke změně názvu na SAK Studénka, 

příspěvková organizace. V roce 2020 došlo k vydání nové zřizovací listiny účinné od 1. 10. 

2020. 

 

 

 

http://www.sak-studenka.cz/
mailto:krahula@sak-studenka.cz


SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 4 

 

HLAVNÍ ÚČEL ORGANIZACE: 
Hlavním účelem příspěvkové organizace je zajišťování kulturních, společenských, vzdělávacích 

a veřejných knihovnických služeb, zabezpečování tělovýchovných, sportovních, 

regeneračních a rekondičních činností a služeb, které slouží k uspokojování kulturních a 

sportovních potřeb obyvatel a návštěvníků města Studénky. 

PŘEDMĚT HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE: 
1. zajišťování, pořádání a organizování kulturních, kulturně-společenských a vzdělávacích 

akcí včetně koncertů, divadelních představení, výstav a dalších forem sdělování děl 

veřejnosti ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, včetně pořádání kulturních produkcí a zábav, 

2. zajišťování audiovizuálních představení ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb., o některých 

podmínkách výroby, šíření a archivování audiovizuálních děl, o změně a doplnění 

některých zákonů a některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 

3. zajišťování veřejné knihovnické a informační služby základní knihovny ve smyslu zákona 

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 

a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

4. vydávání periodického tisku, zpravodaje, ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech 

a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 

(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zajišťování veškeré činnosti spojené 

s vydáváním tohoto periodického tisku, 

5. vydávání a veřejné šíření neperiodických publikací ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb., 

o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

6. zajišťování provozu Vagonářského muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírek povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

7. zajišťování informační služby pro obyvatele a návštěvníky města, 

8. zabezpečování marketingových a reklamních činností k uplatnění účelu a předmětu 

činnosti organizace, 

9. zajišťování sportovních, rekreačních, rekondičních a regeneračních aktivit v objektech 

a na pozemcích předaných organizaci do užívání, případně jiných prostorech 

v katastru města Studénky, 

10. provozování činnosti Rodinného centra Studénka zahrnující pořádání vzdělávacích, 

kulturních a společenských akcí, konzultační, poradenskou a lektorskou činnost, 

workshopy a psychomotorická cvičení. 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST ORGANIZACE: 
1. hostinská činnost, 

2. pořádání kulturně-společenských, sportovních a vzdělávacích akcí včetně jejich 

zprostředkování, 

3. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 5 

 

Provozovny organizace 

PROVOZOVNY ORGANIZACE 

 

DĚLNICKÝ DŮM 

V prostorech Dělnického domu se nachází zázemí a kanceláře divize Kultura. Na konci roku 

2021 ukončila činnost TV Odra. Prostory, ve kterých působila nyní fungují formou sdílené 

kanceláře. Dělnický dům plní ve Studénce funkci kulturního domu. Proto se v něm konají 

převážně kulturní a společenské akce. Jeho prostory jsou také pronajímány veřejnosti a firmám. 

Pořádají se zde oslavy, vzdělávací akce, společná setkání.  

Prostory Dělnického domu využívají pravidelně taktéž dva soubory, které jsou součástí naší 

organizace – Mažoretky Petra a Tamburašský soubor Brač. Dělnický dům využívají ke svým 

setkáním i další spolky a soubory ze Studénky a blízkého okolí. 

Podobně jako v předešlém roce byl i začátek roku 2022 poznamenám koronavirovou 

pandemií, proto byly hromadné akce v Dělnickém domě omezeny co do počtu účastníků, 

z tohoto důvodu se jich většina neuskutečnila a kulturní dům tak nebyl v prvních měsících roku 

plně vytížen.  

 

 

PROVOZOVNA SÍDLO PROVOZOVNY   

Dělnický dům 2. května 7, Studénka   

Knihovna – zámek Panská 229, Studénka   

Knihovna – sídliště Arm. gen. L. Svobody 760, 

Studénka 

  

Vagonářské muzeum Panská 229, Studénka   

Areál koupaliště – biotop Sjednocení 812, Studénka   

Zimní stadion Budovatelská 770, Studénka   

Sportovně ubytovací komplex Budovatelská 770, Studénka   

Sportovně rekreační areál Budovatelská 770, Studénka   

Venkovní víceúčelové hřiště u ZŠ Františka kardinála 

Tomáška 
2. května 500, Studénka 

  

Venkovní víceúčelové hřiště u ZŠ Butovická Butovická 346, Studénka   

Rodinné centrum a depozitář muzea Tovární 386, Studénka   

    



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 6 

 

PROSTORY DĚLNICKÉHO DOMU 

NÁZEV KAPACITA UMÍSTĚNÍ 
 

Velký sál s balkonem 255 + 55 (balkon) přízemí  

Přísálí  113 přízemí  

Klubovna 17 přízemí  

Zrcadlový sál 64 1. poschodí  

 

Součástí budovy je restaurace Dělnický dům, tyto prostory jsou i s kavárnou v Dělnickém domě 

pronajaty v rámci dlouhodobého pronájmu. Účel pronájmu je stanoven na provozování 

restaurace a kavárny.  

NÁJEMCE NEBYTOVÝCH PROSTOR DĚLNICKÉHO DOMU 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

Libor Polehla provozování restauračního zařízení 1995-2022  

 

KNIHOVNA 

Městská knihovna sídlí ve dvou budovách, je tedy rozdělena na dvě pobočky. První se nachází 

v prostorech zámku v městské části Studénka 1. Je v přízemí a rozkládá se ve třech místnostech 

levého křídla zámku. Druhá je umístěna v budově soukromé Střední ekonomicko-podnikatelské 

školy v městské části Studénka-Butovice. Prostory knihovny se rozkládají v zadním traktu školy a 

pokrývají přízemí a část prvního podlaží. V průběhu roku nebyl provoz knihovny omezen 

v důsledků protiepidemických opatření. 

 

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM 

Expozice vagonářského muzea je umístěna v prostorech zámku ve Studénce 1 na ulici Panské 

229. Návštěvník se zde může seznámit se způsobem dopravy od středověku až po vznik 

nejstarších železničních tratí. Najdeme zde prezentaci výrobců železniční techniky na přelomu 

19. a 20. století, v době, kdy byla založena i vagonka ve Studénce. Muzeum bylo původně 

koncipováno jako podnikové muzeum vagonky, proto je hlavní část expozice věnována právě 

vagonářské výrobě. Jedním z dominantních výstavních exponátů je plně funkční modelová 

železnice. 

Muzeum se nachází v prostore zámecké věže a přilehlých místnostech 1. – 3. nadzemního 

podlaží. V roce 2020 byla nově otevřena expozice v jedné z místností ve 2. podlaží. Muzeum 

získalo prostory v budově na ulici Tovární, kde je přemístěn depozitář muzea. 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 7 

 

AREÁL KOUPALIŠTĚ – BIOTOP 

Areál se rozprostírá mezi dvěma městskými částmi Studénky. Biotop má tři vzájemně propojené 

vodní plochy, z nichž jedna slouží ke koupání plavců, druhá je dětským brouzdalištěm a třetí 

zajišťuje dopadovou plochu pro vodní tobogán. Areál je vybaven veškerým zázemím, počínaje 

šatnami, sprchami, technickým zázemím, občerstvením a barem. Hlavní vodní atrakci 

v podobě tobogánu doplňují různé chrliče. Mimo vodní plochu jsou umístěny dětské herní prvky 

a malé zastřešené podium. V areálu se nachází také beachvolejbalové kurty. Po celkové 

rekonstrukci absolvoval biotop svou čtvrtou sezonu. V roce 2022 byly přestavěny prostory 

dámských a pánských šaten, kde vzniklo nové sociální zázemí.  

Pronajaty zůstaly nebytové prostory občerstvení a baru spolku POP-STU, který zde provozoval 

restaurační zařízení i v tomto roce.  

NÁJEMCI NEBYTOVÝCH PROSTOR PŘÍRODNÍHO KOUPALIŠTĚ 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

POP-STU, z.s. provozování restauračního zařízení 2020-2022  

 

ZIMNÍ STADION 

Zimní stadion se nachází v městské části Butovice a jeho součástí jsou prostory fitcentra a 

místnosti, které jsou pronajímány soukromým subjektům. K budově stadionu je připojen 

sportovně ubytovací komplex.  

Zázemí zimního stadionu je využíváno převážně hokejovým klubem HC Studénka, který zde má 

svou kancelář. Využívá šatny pro jednotlivé věkové kategorie a trenéry, prostory pro brusírnu a 

místnosti pro skladování hokejového vybavení. 

Zbylé místnosti slouží jako šatny pro nájemce ledové plochy z řad veřejnosti, případně 

hostujícím mužstvům v rámci hokejových utkání. V prostorech zimního stadionu je místnost, kde 

se nachází solárium. 

Nebytové prostory určené k pronájmu využívali soukromí nájemci v roce 2022 pro provoz 

pizzerie, baru, kosmetického salónu, prodejny zemědělských potřeb a skladovacích prostor. 

NÁJEMCI NEBYTOVÝCH PROSTOR ZIMNÍHO STADIONU 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

Moravia Wings, s.r.o. provozování restauračního zařízení 2012-2022  

Wild Kroko, s.r.o. provozování restauračního zařízení  2012-2022  

Dušan Görge provozování kanceláře 2017-2022  

Monika Holíková provozování kosmetických služeb 2016-2022  

Petr Balaga provozování prodejny zemědělských 

a zahradnických potřeb 
2012-2022 

 

Klára Šimurdová skladovací prostory pro e-shop 2021-2022  



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 8 

 

  

SPORTOVNĚ UBYTOVACÍ KOMPLEX 

Sportovně ubytovací komplex je stavebně spojen se zimním stadionem. Najdeme zde bazén o 

rozměrech 16,8 x 5 m s hloubkou 1,2 m, sauny pro muže a pro ženy, bowling a bar. Druhým 

rokem funguje v prostorech bazénu nová infrasauna. Vnitřní bazén byl po celkové rekonstrukci 

otevřen pro veřejnost 1.12.2022.  

V ubytovací části komplexu se nachází 6 pokojů s celkovou kapacitou 29 lůžek.  

Členění pokojů: 

2x pětilůžkový pokoj se společným sociálním zařízením 

2x šestilůžkový pokoj se společným sociálním zařízením  

1x čtyřlůžkový apartmán s vlastním sociálním zařízením 

1x třílůžkový apartmán s vlastním sociálním zařízením 

V roce 2022 byla ubytovna využívána v souvislosti s propuknutím válečného konfliktu na 

Ukrajině jako ubytování pro válečné uprchlíky. 

V prostorech ubytovacího komplexu jsou umístěny i kanceláře vedení organizace a 

provozovna masáží.  

NÁJEMCE NEBYTOVÝCH PROSTOR SPORTOVNĚ UBYTOVACÍHO KOMPLEXU 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

Jana Dreslerová provozování masáží 2017-2022  

 

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL 

Sportovně rekreační areál je venkovní prostor sousedící s budovou sportovně ubytovacího 

komplexu, který v sobě zahrnuje posezení s dětským hřištěm a brouzdalištěm. Původně byl 

součástí komplexu také minigolf. Jednotlivé dráhy minigolfu již bohužel nebyly 

provozuschopné, proto byl v roce 2022 z areálu odstraněn.  

 

RODINNÉ CENTRUM 

Rodinné centrum se nachází v budově bývalé MŠ na ulici Tovární. Rodinné centrum v 

současnosti disponuje menší tělocvičnou, šatnou, dvěma místnostmi pro děti v prvním patře a 

novou hernou v suterénu. Nově bylo před budovou vybudováno taky parkoviště a součástí 

centra se stala i zahrada rozprostírající se za budovou. 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 9 

 

Omezený provoz 

Počátek roku 2022 se opět nesl ve znamení vládních omezení v důsledku další vlny šíření nákazy 

COVID-19. Z tohoto důvodu byl provoz některých středisek SAK Studénka v prvních měsících 

omezen. Nejcitelněji se omezení dotkla pořádání hromadných kulturních a společenských akcí. 

V případě SAK Studénka to bylo zejména zrušení městského plesu a některých dalších akcí 

v kulturním domě v prvních dvou měsících roku 2022.  

V prvním čtvrtletí roku 2022 se proto mohla uskutečnit pouze část z původně plánovaného 

počtu kulturně-společenských akcí. Zbytek roku se již nesl ve znamení rozvolnění vládních 

opatření a proběhl již zcela standardně tak, jak byl naplánován. 

OMEZENÍ PROVOZU JEDNOTLIVÝCH PROVOZOVEN Z DŮVODU COVID 19 

PROVOZOVNA DOBA A DRUH OMEZENÍ   

Dělnický dům 2 měsíce (omezen počet osob na hromadných 

akcích na 100 osob) 

  



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 10 

 

Personální obsazení a organizační struktura 

VEDENÍ ORGANIZACE: 
Mgr. Kamil Krahula, ředitel 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ: 

KULTURA 

VEDOUCÍ POZICE PRACOVNÍ POZICE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

DATUM NÁSTUPU/UKONČENÍ PP 

 

Vedoucí divize 

Kultura 

Vedoucí programu a 

propagace 
Ing. Radka Tomášková 

 

Vedoucí střediska 

Rodinné centrum 

Koordinační, projektový a 

programový pracovník, 

koordinátor aktivit pro 

rodiny s dětmi 

Lucie Zajícová 

 

 Samostatný referent Alena Podstavková  

 Koordinační, projektový a 

programový pracovník 

Bc. Kristýna Marková                           

(od 01.09.2022) 

 

 Pracovnice úklidu Zdeňka Velčovská  

Vedoucí střediska 

Knihovna 
Vedoucí knihovny Bc. Ludmila Nováková 

 

 Knihovnice Mgr. Dagmar Válková  

 Knihovnice Ludmila Goldová (do 30.09.2022)  

 Knihovnice Eva Holíková (od 01.11.2022)  

Vedoucí střediska 

Muzeum 

Vedoucí vagonářského 

muzea 
Bronislav Novosad 

 

 Referent správy muzejní 

sbírky 
Ivana Hoňková 

 

Další pracovní činnosti byly řešeny uzavíráním dohod o provedení práce, či dohod o pracovní 

činnosti. Šlo o tyto pozice: 

• DPP – pořadatelská činnost, obsluha baru, úklid v knihovně a muzeu, lektoři kurzů, 

obsluha při akcích,  

• DPČ – průvodci v muzeu 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 11 

 

SPORT 

VEDOUCÍ POZICE PRACOVNÍ POZICE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

DATUM NÁSTUPU/UKONČENÍ PP 

 

Vedoucí divize Sport 

Vedoucí zimního stadionu, 

přírodního koupaliště, 

fitcentra a víceúčelových 

hřišť 

Ondřej Stanek 

 

Vedoucí strojník Strojník, údržbář, ledař Alan Bittner  

 Strojník, údržbář, ledař Miloš Bechný  

 Strojník, údržbář, ledař Pavel Mrkos (do 31.05.2022)  

 Strojník, údržbář, ledař Dušan Gergö (od 01.09.2022)  

 Strojník, údržbář, ledař Jiří Svátek  

 Strojník, údržbář, ledař Rostislav Thanheiser  

 Strojník, údržbář, ledař Radek Vavroš  

Vedoucí divize 

Ekonomika a správa 

Vedoucí divize ekonomika a 

správa, hlavní pokladní 
Eva Dubcová (od 01.01.2022) 

 

Vedoucí střediska 

rekreační a 

hostinské činnosti s 

ubytováním 

Vedoucí sportovně 

ubytovacího komplexu 
Petra Jakešová Dostalíková 

 

 Pracovnice obchodního 

provozu 
Eliška Jarabková 

 

 Pracovnice obchodního 

provozu 
Daniela Gajdová 

 

 Pracovnice úklidu Andrea Robenková  

 Pracovnice úklidu Petra Horváthová  

 Pracovnice úklidu Alena Trejtnarová  

 Správa IT (DPP) Vít Falhar  

 Mzdová účetní (DPČ) Dagmar Zámorská   

Další pracovní činnosti byly řešeny uzavíráním dohod o provedení práce a dohod o pracovní 

činnosti. Šlo o tyto pozice:  

• DPP – obsluha baru, úklid, obsluha fitcentra, koupaliště, rozhodčí, časomíra, správce IT 

• DPČ – obsluha baru, obsluha fitcentra, mzdová účetní 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 12 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  KULTURA 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 13 

 

Kultura 

Divize KULTURA zahrnuje nejen samostatnou oblast Kultury, ale i Knihovnu, Vagonářské muzeum 

a Rodinné centrum.  

Jako předchozí roky, tak i letos, byl začátek roku poznamenán pandemií koronaviru. Kulturní 

akce jako plesy a ostatní společenské akce byly omezeny maximální kapacitou účastníků 

v počtu 100 osob. Bohužel z tohoto důvodu jsme museli opět XXV. Městský ples zrušit. 

Vystoupení hlavního účinkujícího Dalibora Jandy jsme rovnou přeobjednali na příští rok. První 

čtvrtletí jsme improvizovali a přizpůsobovali se vládním nařízením. Dětský maškarní karneval byl 

první akcí, která se s omezenou kapacitou účastníků mohla uskutečnit. Jako náhradu 

Městského plesu jsme pak v únoru uspořádali akci menšího formátu „Retro mejdan“, který sklidil 

velký úspěch.  

Od února, kdy vypukla válka na Ukrajině, jsme v Dělnickém domě zřídili sběrné místo pro 

materiální pomoc Ukrajině. Toto sběrné místo bylo otevřeno od pondělí do čtvrtku a mimo tyto 

dny vždy po telefonické domluvě. Seznam nejvíce potřebných věcí jsme pravidelně 

aktualizovali na našich webových stránkách. Vždy po naplnění skladové kapacity jsme věci 

převáželi na sběrné místo v Ostravě, které bylo provozováno pod záštitou Českého červeného 

kříže.  

Od března došlo ke zmírnění koronavirových nařízení a rozvolňování v oblasti kultury. Proto jsme 

podle plánu mohli uspořádat již dvakrát odložený koncert kapely Barock. 

V červnu jsme uvítali možnost zahájit tzv. venkovní sezónu, tentokrát již bez vládních omezení.  

PROGRAM A PROPAGACE 
Středisko kultury SAK Studénka, pořádá akce pro všechny věkové kategorie obyvatel Studénky 

a blízkého okolí. Organizuje kulturní akce i další projekty, zabezpečuje zpracování a vydávání 

Zpravodaje města Studénka a zajišťuje kompletní propagaci akcí včetně výlepu plakátů a 

inzerce na výlepových plochách ve Studénce a Nové Horce. Dále zajišťuje provoz Dělnického 

domu a pořádá kurzy cvičení pro veřejnost. Pod hlavičkou organizace vystupuje také 

Tamburašský soubor Brač a soubory mažoretek Petra Studénka.  

Celkem jsme za rok 2022 uspořádali desítky kulturních akcí, jednu sportovní výzvu, navázali jsme 

na oblíbenou soutěž v luštění křížovek pro seniory tzv. Podzimní křížovkářskou ligu, provozovali 

jsme sběrné místo pro pomoc Ukrajině, uspořádali jsme zájezd na zahradnické trhy a dvě 

výstavy.  

SPOLEČENSKÉ AKCE 

Začátkem roku nám situace neumožňovala pořádání větších společenských akcí konaných 

ve vnitřních prostorách. Jako náhradu za Městský ples jsme uspořádali Retro mejdan (s 

omezenou kapacitou 100 osob), dále Dětský maškarní ples a různá divadelní představení a 

koncerty.  

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 14 

 

VENKOVNÍ AKCE 

Venkovní sezónu jsme zahájili 4. června akcí ke Dni dětí, kterou jsme uspořádali na prostranství 

u zimního stadionu. Nechyběla spousta zábavných atrakcí pro malé i větší děti.  

Po loňských pozitivních ohlasech na Multižánrový hudební týden města, jsme se rozhodli v této 

tradici pokračovat. V polovině června nás tedy čekal týden plný hudby, kdy jednotlivé dny 

byly určeny pro různé skupiny lidí. Program byl sestaven tak, aby si každá věková kategorie 

byla schopna najít své. Během tohoto týdne se nám představila řada interpretů, např. Bára 

Poláková, Xindl-X, Raego, ATMO Music, NEMINEM, Light&Love a další. Hudební týden v pondělí 

zahájily místní základní umělecké školy a studénecká kapela BIG BEAD CLUB. V úterý potěšil 

diváky svým koncertem Tamburašský soubor Brač Studénka.  Středa byla určena starší 

generaci. Vystoupení Pavla Nováka, které bylo z důvodu nemoci dva dny předem zrušeno, 

nahradila kapela Motýl Band. Čtvrtek patřil dětskému publiku, mimo kapelu Čiperkové si děti 

mohly užít skákací hrady a další doprovodný program. V pátek vystoupila skupina Neminem, 

což je mladá kapela z ostravska. Dále se představilo duo Light&Love a o večerní show se 

postarala zpěvačka Bára Poláková.  

Sobotní den patřil nejen hudbě, ale prezentovaly se i místní spolky a nechybělo vystoupení 

mažoretek Petra a TS PUSA. Program začínal již ve 14:00 hodin vystoupením Atmo music. Dále 

vystoupil Xindl-X, Raego, Liza Marerre a závěrečné vystoupení obstarala místní skupina A-Band. 

Hudební týden probíhal opět na prostranství u zimního stadionu. Výběr tohoto místa byl také 

kladně hodnocen ze strany návštěvníků a obyvatel města. Tuto akci navštívilo více než 3300 

návštěvníků.  

Celé prázdniny provázel tradiční Letní festival. Začali jsme 1. července akcí „Zahájení léta“ na 

Dělnické zahradě a poté následovalo 16 různých akcí.  Všechny středy patřily výhradně dětem. 

Připravili jsme pro ně pohádková divadelní přestavení, rukodělné tvoření či kouzelnickou show. 

Moto „Středy patří dětem“ se již vžilo do povědomí studéneckých občanů, kteří pravidelně tyto 

akce s dětmi navštěvují. Pro dospělé publikum nechyběly hudební poslechové večery, letní 

kino a tradiční taneční zábavy.  

V průběhu prázdnin také probíhala sportovní výzva pro děti i dospělé. Účastníci museli během 

dvou měsíců splnit celkem 3 zadané sportovní úkoly (náročnost se lišila podle věkové 

kategorie). V případě splnění zadaných úkolů, postoupili do losování o ceny, které proběhlo v 

rámci zářijového Atletického dne. 

V polovině srpna se uskutečnila akce Fajne léto, která je zaměřena na rodiny s dětmi. Akce se 

konala na zámecké zahradě a také v prostorách Vagonářského muzea, které bylo pro 

návštěvníky v tento den otevřeno zdarma. Lidé se tak mohli seznámit s jednou z technických 

památek, která je součástí Technotrasy. Fajne léto navštívilo přes 1000 osob.  

Letošní novinkou byla akce s názvem Studénecká koštovačka, kde mimo kuchařské show a 

prezentace kulinářských výrobků místních farmářů a cukrářů proběhla soutěž o Nejlepší 

studénecký koláček. Odborná porota posuzovala čtyřicítku vzorků po stránce vzhledu, chuti, 

vůně. Vítězka soutěže byla odměněna hodnotnou praktickou cenou (kuchyňský robot). Celá 

akce se setkala s velice příjemným ohlasem a zavazuje nás k jejímu konání i v dalších letech.  



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 15 

 

V září jsme uspořádali třetí ročník Burčákových slavností, který se konal na náměstí Republiky. 

Po celý den hrála k poslechu cimbálová muzika, probíhaly přednášky o pěstování vína a řízená 

degustace. Nechyběl doprovodný program pro děti a soutěž v postřehu pro dospělé.  

V září jsme oslavili sté výročí narození manželů Zátopkových. V předvečer akce jsme 

v Dělnickém domě promítali film Zátopek a v sobotu odpoledne jsme na hřišti u ZŠ FKT 

uspořádali Atletický den. Děti si mohly pod dohledem zkušených trenérů Vítkovického 

atletického klubu vyzkoušet různé sportovní disciplíny, zasoutěžit si a využit mobilní horolezeckou 

stěnu. V rámci Atletického dne probíhaly také přednášky o zdravé výživě sportujících dětí, které 

byly doplněny i o ochutnávku zdravých pokrmů. Jak bylo zmíněno výše, vyhodnotili jsme 

výherce naší Prázdninové sportovní výzvy a předali jim krásné hodnotné ceny. 

V říjnu jsme uspořádali tradiční akci Čarodějné ohně, která se konala v zámecké zahradě a 

zámeckých sklepích. Nechyběla strašidelná stezka se soutěžními kvízy pro děti, ohnivá show, 

stylový foto koutek a občerstvení. Účast na této akci byla rekordní, sešlo se přes 1300 

návštěvníků.  

 

KONCERTY A ADVENT 

Na konci září jsme uspořádali festival „Zvuky Balkánu“. Tímto festivalem oslavil Tamburašský 

soubor Brač 110. výročí od svého založení. Mimo náš tamburašský soubor vystoupily i dva 

zahraniční soubory: srbští Gospon Tamburaši a chorvatští Tambura Batorek. O závěrečnou party 

se postarala skupina Duki buzuki band. Akce se setkala s příznivým ohlasem nejen u našich 

občanů, ale i milovníků této hudby z širokého okolí. 

První adventní neděli jsme na akci „Už svítí“ rozsvítili vánoční stromeček. Pro děti jsme tentokrát 

připravili vystoupení vtipného čertíka Breptíka, který s dětmi zpíval, tančil a kouzlil. Do vánoční 

atmosféry nás naladily děti ze ZUŠ Komenského, které zazpívaly nejznámější české koledy. Na 

závěr bylo pro diváky připraveno divadelní vystoupení Trampoty s Ježíškem, kdy nebesky 

ozáření andělé na chůdách dovezli na náměstí rozverného Ježíška.  

Po dvouleté pauze jsme mohli také uspořádat vánoční koncerty. Do Dělnického domu jsme 

pozvali muzikálovou zpěvačku Magdu Malou, která se postarala o krásný vánoční zážitek. Při 

vystoupení ji doprovázel pěvecký sbor Tralaláček z mateřské školy na ulici Rudolfa Tomáška. 

K Mikuláši jsme uspořádali na zimním stadionu zábavné bruslení s celou mikulášskou družinou, 

kde nechyběly soutěže a sladké odměny.  

Ke správné vánoční atmosféře přispívají jarmarky a trhy, proto nesměly chybět ani ve 

Studénce. Mimo tradiční prodejní stánky mohli návštěvníci využít tvořivé dílny a vyrobit si vlastní 

vánoční dekorace.  

Závěr našeho adventního programu patřil Moravskému komornímu sboru, který na zlatou 

neděli vystoupil v kostele sv. Bartoloměje.  

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 16 

 

AKCE PRO SENIORY 

V letošním roce bylo připraveno několik akcí pro seniory. V březnu, červnu a červenci proběhly 

tematické koncerty v podání Tanečního orchestru Zdeňka Pukovce.   

V květnu přivítali seniory na svém koncertě v Dělnickém domě manželé Osičkovi, kteří jsou 

známí z TV Šlágr. Za doprovodu cimbálu zazněly známé lidové písně a nejkrásnější moravské 

cimbálovky.  

Na hudebním týdnu města byl vyhrazený den pro starší generaci. Senioři si užili koncert Motýl 

Bandu, jejichž písničky většinou přítomní znali. Na podzim se konal koncert ke dni seniorů, kde 

zazpívaly dámy ze známého dua Kamelie.  

Již potřetí se mohli senioři zapojit do křížovkářské soutěže. Celkem se soutěže zúčastnilo 

rekordních 56 seniorů, což je v přepočtu na počet obyvatel města nejvíce v celém 

Moravskoslezském kraji. Do křížovkářské ligy se také zapojily i klientky místního domova NaNovo.  

Správně vyplněné a odevzdané formuláře byly zařazeny do losování o ceny.  Ceny do soutěže 

poskytl prostřednictvím spolku Počteníčko Moravskoslezský kraj a nemalým dílem také město 

Studénka. V prosinci proběhlo slavnostní losování s doprovodným programem. 

PŘEHLED USPOŘÁDANÝCH KULTURNÍCH AKCÍ 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV POŘADU NÁVŠTĚVNOST 
 

Leden (1)    

 Maškarní karneval 100  

Únor (3)    

 Zábavné bruslení 62  

 Retro mejdan 100  

 Pohádka o Pejskovi a Kočičce 203  

Březen (6)    

 Filmová sobota v DD (pro děti) 70  

 Filmová sobota v DD (pro dospělé) 30  

 Koncert Tří králové z roku dva 73  

 Pohádka Pes Guráš 71  

 Představení - Partička 270  

 Zahájení sbírky pro Ukrajinu   

Duben (5)    

01.04.2022 Koncert pro děti - Míša Růžičková 128  

11. - 21.04.2022 Výstava – Studénka pohledem občanů 70  

22.04.2021 Zájezd – Flóra Olomouc 43  

29.04.2022 Koncert - Barock 107  

 Sbírka pro Ukrajinu – sběrné místo v DD    



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 17 

 

Květen (2)    

07.05.2022 Koncert – Manželé Osičkovi 117  

28.05.2022 Koncert Tamburašského souboru Brač 86  

Červen (8)    

04.06.2022 Dětský den trochu jinak 600  

13.06.2022 Multižánrový hudební týden města Studénka 116  

14.06.2022 Multižánrový hudební týden města Studénka 100  

15.06.2022 Multižánrový hudební týden města Studénka 130  

16.06.2022 Multižánrový hudební týden města Studénka 350  

17.06.2022 Multižánrový hudební týden města Studénka 800  

18.06.2022 Multižánrový hudební týden města Studénka 1 800  

24.06.2022 Když na sále spustí basa 51  

Červenec (8)    

01.07.2022 Zahájení léta 60  

06.07.2022 My Češi jsme muzikanti 65  

09.07.2022 Letní festival: Poslechový hudební večer 70  

13.07.2022 Letní festival: Kouzelnická show 85  

20.07.2022 Letní festival: Kovbojská pohádka 25  

23.07.2022 Letní festival: Poslechový hudební večer 30  

27.07.2022 Letní festival: Tvoření – zahradní lucerny 40  

30.07.2022 Rockotéka 25  

Srpen (11)    

03.08.2022 Letní festival: Trdla – program pro děti 45  

06.08.2022 Letní festival: Letní kino 100  

10.08.2022 Letní festival: Tvoření 45  

13.08.2022 FAJNE LÉTO 1 050  

17.08.2022 Letní festival: Pohádka o Smolíčkovi 40  

20.08.2022 Studénecká koštovačka (soutěž o nejlepší koláček) 200  

20.08.2022 Letní festival: Poslechový hudební večer 45  

23.08.2022 Letní festival: Letní kino 200  

24.08.2022 Letní festival: Klauni z Balónkova 230  

26.08.2022 Ukončení léta 112  

31.08.2022 Letní festival: Prázdninová sportovní výzva   

    

    

    



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 18 

 

Září (8)    

11.09.2022 Burčákové slavnosti 700  

15.09.2022 Podzimní křížovkářská liga 22  

17.09.2022 Pohádka – Štístko a Poupěnka 322  

22.09.2022 Podzimní křížovkářská liga 33  

23.09.2022 Promítání filmu - Zátopek 55  

24.09.2022 Atletický den 600  

27.09.2022 Festival – Zvuky Balkánu 98  

29.09.2022 Podzimní křížovkářská liga 38  

Říjen (6)    

01.10.2022 Koncert ke dni seniorů – Duo Kamelie 73  

06.10.2022 Podzimní křížovkářská liga 46  

14.10.2022 Retro mejdan 59  

20.10.2022 Podzimní křížovkářská liga 56  

25.10.2022 Čarodějné ohně 1 300  

27.10.2022 Podzimní křížovkářská liga 56  

Listopad (8)    

03.11.2022 Živá knihovna povolání 174  

03.11.2022 Podzimní křížovkářská liga 56  

04.11.2022 Divadelní představení – Trapas nepřežiju 298  

04.11.2022 Divadelní představení – Čarodějky v kuchyni 162  

10.11.2022 Podzimní křížovkářská liga 56  

12.11.2022 Folkový večer 65  

24.11.2022 Podzimní křížovkářská liga 56  

27.11.2022 Už svítí! 2 000  

Prosinec (5)    

02.12.2021 Vánoční koncert Magdy Malé  163  

04.12.2021 Zábavné bruslení s Mikulášem 120  

08.12.2021 Podzimní křížovkářská liga – slavnostní vyhlášení 56  

16.12.2021 Vánoční trhy  600  

18.12.2021 Koncert v kostele – Moravský komorní sbor 56  

 ND předplatné  32  

CELKEM  15 264  

Tabulka zobrazuje přehledný souhrn kulturních akcí konaných v roce 2022 i s návštěvností jednotlivých akcí. V celkovém 
čísle není započítána návštěvnost z ND předplatné.. 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 19 

 

KURZY 

V letošním roce jsme pořádali kurzy cvičení pro veřejnost, a to v jarním termínu (od ledna do 

dubna) a podzimním termínu (od září do prosince). Jednalo se o tyto kurzy: 

 

JARO 2022 

• Cvičení na páteř, klouby a posílení pánevního dna 

Termín:  10.01. – 11.04.2022 

Počet lekcí:  11 lekcí 

Počet osob: 25 osob 

• Rekondiční cvičení s prvky jógy 

Termín:  13.01. – 28.04.2022 

Počet lekcí:  13 lekcí  

Počet osob: 26 osob 

PODZIM 2022 

• Kalanetika 

Termín:  15.09. – 15.12.2022 

Počet lekcí: 2 lekce 

Počet osob: 14 osob 

• Cvičení na páteř, klouby a posílení pánevního dna 

Termín:  12.09. – 12.12.2022 

Počet lekcí:  14 lekcí 

Počet osob: 30 osob 

• Rekondiční cvičení s prvky jógy 

Termín:  15.09. – 24.11.2022 

Počet lekcí:  11 lekcí  

Počet osob: 31 osob 

 

SLUŽBY A PRONÁJEM PROSTOR DĚLNICKÉHO DOMU 

SAK Studénka, příspěvková organizace, nabízí v Dělnickém domě prostory pro konání plesů, 

školení, seminářů, prezentací, slavnostních rautů, podnikových večírků a dalších společenských 

aktivit. V rámci Dělnického domu nabízí prostory s kapacitou od 10 do 420 míst. Na území 

celého města zajišťuje výlepovou službu. Ceny jednotlivých služeb jsou uvedeny v ceníku 

organizace na webových stránkách. V letošním roce jsme nabídku rozšířili o pronájem sdílené 

kanceláře, která se nachází v prostorech po bývalé TV Odra.  

PŘEDPRODEJ 

Rezervace na kurzy v současné době probíhá přes rezervační systém Webooker, který je 

k tomuto účelu vytvořen.  

Pro prodej vstupenek na kulturní a společenské akce využíváme služby společnosti Enigoo. Dále 

si mohou zájemci koupit vstupenky v kanceláři Dělnického domu nebo v Informačním centru 

města Studénky. 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 20 

 

PŘEDPLATNÉ DO NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

Pravidelně pořádáme zájezdy do Národního divadla Moravskoslezského. V letošním roce 

předplatitelé viděli celkem 10 představení. Od nové divadelní sezóny 2022/2023, divadlo 

navštěvuje 32 předplatitelů. 

MAŽORETKY PETRA 
V roce 2022 se mažoretky zúčastnily několika nepostupových soutěží a vystoupení na území 

celé České republiky. Byly registrovány v asociacích ČFMS. Naše děvčata si za celou sezónu 

odvezla několik cenných kovů a krásných umístění.  

V letošním sezóně se našich 11 choreografií zúčastnilo Mistrovství České republiky a z 

kvalifikačních kol nám do semifinále postoupily 2 choreografie, a to v kategorii sólo junior 

Tobolová Michaela a v kategorii sólo senior Simona Honová mladší. Přes opravdu velkou 

konkurenci se podařilo Simoně Honové postoupit mezi nejlepší do finále výkonnostní třídy „A“ 

a tam si vybojovala 22. místem přímý postup na Mistrovství Evropy nebo Evropský pohár konaný 

ve městě Novigrad v Chorvatsku. Ani zde se neztratila a získala krásné 15.místo. 

Dalším našim obrovským úspěchem byl postup seniorské mini formace přes kvalifikační kola až 

do finále výkonnostní třídy „B“, kde děvčata obsadila nádherné 2. místo a získala přímý postup 

na Světový pohár konaný v srpnu v Praze. I tady byla velká konkurence, ale děvčata bojovala 

a získala další krásné umístění pro náš klub a to 3. místo.  

Ve školním roce 2021/2022 navštěvuje soubor celkem 22 děvčat: 

Little kadetky  6  

Kadetky  7  

Juniorky  2  

Seniorky  7 

 

Všechny soubory pracují s náčiním Baton (hůlka), a to jak ve velkých formacích, tak v mini a 

sólo formacích. V soutěžní sezoně 2022 si mažoretky připravily okolo 14 choreografií. 

TAMBURAŠSKÝ SOUBOR BRAČ 
Aktuální počet členů k 31.12.2022 byl 15 osob, avšak vedení souboru usiluje o návrat svých 

bývalých členů. Někteří členové souboru se věnují výuce na tamburu u dětí.  Zkoušky 

Tamburašského souboru Brač probíhají v prostorách Dělnického domu každou středu a pátek. 

Tamburašský soubor Brač je připraven kdykoliv vystoupit na různých akcích města Studénky.  

V listopadu došlo v tamburašském souboru ke změně ve vedení. Nově soubor vedou: 

Petr Olbrecht 

• dirigent a vedoucí souboru 

Jindřich Foltas  

• umělecký vedoucí souboru (příprava programu, úprava skladem, správa nástrojů, 

zástupce dirigenta 

Radek Havránek 

• pověřen jednáním jménem souboru, starost o zkušebnu 

 

V roce 2023 by mělo postupně docházet k digitalizaci notového materiálu tamburašského 

souboru. Garantem digitalizace bude pan Martin Grohmann. 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 21 

 

USKUTEČNĚNÁ VYSTOUPENÍ 

MĚSÍC VYSTOUPENÍ 
  

Květen Jarní koncert v Dělnickém domě   

Červen Vystoupení v rámci Multižánrového hudebního týdne města Studénky   

 Nahrávání skladby J. Machače Husitská v kostele sv. Bartoloměje pro  

Český rozhlas 
  

Červenec Soustředění tamburašského souboru v Zarazicích s vystoupením   

Září Vystoupení na dni obce v Metylovicích   

 Soustředění s Pražskými tamburaši v Desné v Jizerských horách   

 Festival – Zvuky Balkánu (ke 110. výročí založení TSB s účastí balkánských 

souborů) 

  

 Vystoupení v lázních Klimkovice   

Říjen Obranářský speciál – doprovodné vystoupení   

 Koncert v kulturním domě Kateřinice   

Prosinec Vystoupení na večírku kosmetické firmy JUST v Praze   

    

Průběžně Výpomoc Pražským tamburašům na zkouškách, hostující dirigent – J. Foltas   

    

ZPRAVODAJ MĚSTA 
Zpravodaj města Studénka je od června 2020 vydáván v nákladu 2 700 kusů. Tento počet zatím 

představuje optimální množství, kdy můžeme říci, že 95% zpravodajů je rozebráno občany a 

zpět se nám vrací minimum výtisků. Zpravodaj si i v roce 2022 zachoval stejnou celobarevnou 

podobu. Co se obsahové stránky týče, nedošlo k významným změnám. Nově jsme využívali 

fotografií, které se umístili na předních příčkách ve fotosoutěži „Studénka pohledem občanů“, 

a to zejména na titulní stranu zpravodaje.  

Z pravidelných rubrik jsou nejčtenější informace z městského úřadu, zprávy ze základních a 

mateřských škol a také reportáže z různých akcí konaných v daném měsíci. 

Od roku 2005 byla všechna čísla pravidelně uváděna na webových stránkách SAK Studénka, 

příspěvkové organizace.  

Stejně jako v minulých letech byl zpravodaj města nabízen v novinových stáncích 

a obchodech. Nově pak bylo možné získat měsíčník také u lékařů, v Nové Horce a v Restauraci 

a penzionu U nádraží. Měsíčně se zpravodaj rozesílal do více než 30 měst, knihoven a institucí 

v ČR. 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 22 

 

Distribuční místa zpravodaje města na konci roku 2022: 

1. Dělnický dům, 2. května 7 

2. Drogerie RISOL (Pošta Partner), 2. května 504 

3. Hostinec Nová Horka 4 

4. HRUŠKA, spol. s r.o., 2. května 504 

5. HRUŠKA, spol. s r.o., Butovická 661 

6. HRUŠKA, spol. s r.o., Malá strana 680 

7. HRUŠKA, spol. s r.o., Panská 898 

8. Infocentrum, nám. Republiky 762 

9. Městská knihovna Studénka – Arm. gen. L. Svobody 760 

10. Městská knihovna Studénka – Panská 229 

11. Ordinace MUDr. Pavel Hanzelka, nám. Republiky 653 

12. Poliklinika, Butovická 365 

13. Potraviny u Dělnického domu, 2. května 277 

14. Restaurace a penzion U nádraží, Nádraží 136 

15. Rodinné centrum, Tovární 386 

16. Trafika Splitas, nám. Republiky 

17. Zdravotní středisko a zubní laboratoř, Tovární 367 

18. Zimní stadion, Budovatelská 770 

19. Zimní stadion, Zemědělská prodejna Balaga 

20. Zdravotní poliklinika Bílovec 

 

POČET ODEBRANÝCH ZPRAVODAJŮ V ROCE 2019, 2020, 2021, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Snížen náklad výtisků zpravodaje na 2 700 výtisků. 

 

Z tabulky je patrné, že v průměru veřejnost odebere 2687 ks zpravodajů za měsíc. Celkem za 

období leden až prosinec 2022 zůstalo 135 nevydaných kusů Zpravodaje města Studénky. 

Takže je evidentní, že náklad v celkovém množství 2700 ks je dostačující. 

MĚSÍC 2019 2020   2021  2022 

Leden - 2 700 2 419  2 700 

Únor - 2 716 2 450  2 655 

Březen - 2 712 2 625  2 700 

Duben 2 244 2 337 2 650  2 652 

Květen 2 456 2 507 2 700  2 700 

Červen 2 319 2 372 * 2 700  2 700 

Červenec/srpen 2 829 2 602 * 2 700  2 700 

Září 2 664  2 140 * 2 675  2 700 

Říjen 2 556  2 253 * 2 700  2 700 

Listopad 2 672  2 424 * 2 700  2 658 

Prosinec 2 797    2 273 * 2 650  2 700 

Celkem  20 537 27 036 28 969  29 565 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 24 

 

Městská knihovna 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Název knihovny:  Městská knihovna Studénka, SAK Studénka, příspěvková organizace 

Vedoucí:   Bc. Ludmila Nováková 

Knihovna-sídliště 

Oddělení pro dospělé, dětské oddělení, zpracování knihovního fondu, přednášková místnost, 

PC pro veřejnost 

Mgr. Dagmar Válková 

Ludmila Goldová 

 
Knihovna-zámek 

Oddělení pro dospělé, dětské oddělení, vedoucí 

Bc. Ludmila Nováková 

 

Základním posláním Městské knihovny Studénka je poskytování informačních a knihovnických 

služeb občanům města, studentům i návštěvníkům Studénky. Rozsah a kvalita našich služeb 

závisí na možnosti využívání kvalitní informační technologie, dále je závislá na personálním 

a finančním vybavení knihovny. Knihovna s pobočkou splňuje standardy a plní své poslání na 

celém území města Studénky. 

Pokud se týká informačních technologií, pak zde by možná stálo za úvahu nastolit těsnější 

spolupráci s příslušným odborníkem na tuto oblast za účelem rychlejší reakce na případné 

vzniklé problémy. 

V roce 2022 se změnila personální situace v knihovně, kdy k 30. září odešla do důchodu Ludmila 

Goldová a na její místo nastoupila od 1. listopadu Eva Holíková. 

Limitujícím faktorem jsou prostory, které máme k dispozici. Velkou nevýhodou půjčoven pro 

dospělé, dětské čtenáře a návštěvníky kulturních akcí je absence bezbariérového přístupu 

v obou pobočkách pro imobilní čtenáře a dále pak točité schodiště v knihovně na sídlišti, které 

je pro starší a handicapované občany velkou překážkou. 

Pro občany provozuje knihovna webové stránky. Stránky jsou přehledné, s možností 

vyhledávání aktualit, akcí v knihovně, nabídky knihovnických lekcí pro školy, půjčovní doby, 

knihovního řádu, služby Kniha z knihovny, kontaktů. V neposlední řadě umožňuje přístup do on- 

-line katalogu a čtenářských kont uživatelů, kde si mohou rezervovat knižní tituly, prodlužovat 

výpůjční dobu a půjčovat e-knihy. Také nabízíme půjčování deskových her. Knihovna využívá 

zasílání informačních emailů svým čtenářům, zveřejňuje akce ve zpravodaji města, na 

stránkách Facebooku SAK Studénka, příspěvkové organizace, a na Facebooku Městské 

knihovny Studénka, kde informuje o nadcházeních novinkách. Uživatelé mohou využít služeb 

tisku či obalování knih a učebnic. V tomto roce nebyla poskytována služba veřejného internetu 

z důvodu nefunkčnosti počítačů pro veřejnost. „Knihobudka“ na nádraží je nadále využívána 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 25 

 

a doplňována dary občanů či vyřazenými knihami z knihovny. Tyto knihy mají speciální 

označení. V tomto roce byl v knihovně na sídlišti zprovozněn nový on-line katalog NEK Profi, 

který byl pořízen z dotace Ministerstva kultury VISK 3 a za přispění města Studénky. Koncem roku 

došlo k částečné výměně regálů v oddělení naučné literatury v knihovně na sídlišti.  

Poděkování patří všem příznivcům knihovny za jejich podporu a dary, taktéž zřizovateli, všem 

spolupracujícím institucím a našim uživatelům. Hlavně také děkuji svým kolegyním za jejich 

podporu a pracovitost přispívající k rozvoji knihovnických a informačních služeb. 

KNIHOVNÍ FOND 
K 31. 12. 2022 bylo v knihovně evidováno celkem 26 689 knihovních jednotek, z toho byla 

naučná literatura v počtu 7 152 svazků, beletrie v počtu 18 736 svazků, zvukové knihy v počtu 

5 ks a brožury v počtu 796 svazků. Knihovna půjčovala 31 deskových her a odebírala 24 

žánrově různých periodik. V rámci meziknihovní výpůjční služby bylo vyřízeno 10 požadavků. 

Výpůjční portál e-knih e-Reading se v tomto roce transformoval na Palmknihy. Naši registrovaní 

čtenáři si mohli v rámci registračního poplatku stáhnout až 3 e-knihy měsíčně. Každá takto 

stažená kniha byla knihovně zpoplatněna částkou 49 Kč. Tato služba byla využita 330 krát. 

ČINNOST KNIHOVNY 

Dostupnost služeb pro obyvatele Studénky zajišťuje Městská knihovna Studénka, kterou tvoří 

knihovna na sídlišti v centru města a pobočka na zámku s profesionálními knihovníky. Obě 

knihovny vykonávají knihovnickou, informační a vzdělávací činnost v souladu s posláním této 

instituce a dle zájmu uživatelů. Knihovna zprostředkovává meziknihovní výpůjční službu (MVS), 

která zajišťuje půjčování dokumentů z jiných knihoven. O MVS je u čtenářů stabilní zájem. 

STATISTIKA ZA ROK 2022 

STATISTIKA  POČET OSOB 
  

Počet obsluhované populace 9 322   

Počet registrovaných čtenářů 709   

z toho mládež do 15 let 163   

 

STATISTIKA ZA ROK 2022 

STATISTIKA  POČET OSOB 
  

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ KNIHOVNY CELKEM 21 451   

Počet návštěvníků knihovny (fyzická návštěva) 12 075   

z toho návštěvy k půjčení knih a periodik 10 632   

            návštěvy využívající internet 0   

            návštěvy kulturních akcí 563   

            návštěvy vzdělávacích akcí 880   



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 26 

 

Počet návštěvníků knihovny on-line 9 376   

z toho návštěvy přes on-line katalog  9 373   

POČET VYPŮJČENÝCH DOKUMENTŮ 31 856   

z toho periodik 3 948   

KNÍŽNÍ FOND CELKEM 26 689   

Přírůstky knih a her za rok 2022 1 126   

z toho nákup 927   

z toho dary 199   

z toho deskové hry 0   

 

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

Kulturně vzdělávací aktivity zahrnují široké spektrum forem určených dětské i dospělé veřejnosti, 

jako jsou výstavy, besedy, soutěž, exkurze v knihovně, kulturní programy, edukační programy, 

knihovnické lekce. Knihovna se připojila k celostátním akcím Březen – měsíc čtenářů, k projektu 

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, k Týdnu knihoven. Celkem se uskutečnily 3 soutěže, Kurz 

angličtiny pro začínající a věčně začínající a 15 přednášek, kterých se zúčastnilo 303 zájemců. 

V knihovně na sídlišti se během roku konaly 3 výstavy, které zhlédlo 535 návštěvníků. 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV AKCE POČET ÚČASTNÍKŮ 
 

01.03.2022 Dětský čtenářský kvíz a výzva 17  

10.03.2022 Přednáška - Černobyl 15  

15.03.2022 Přednáška - Strachy, obavy, úzkosti a jak na ně 20  

21.03.2022 Přednáška s výstavou – Valašsko z lufta 15  

29.03.2022 Přednáška – Velké theatrum, které ohromilo 

Evropu 
6 

 

04.04.2022 Přednáška – Plané rostliny na talíři 9  

25.04.2022 Cestopis – Skotsko: magický sever Velké 

Británie 
15 

 

14.06.2022 Projekce filmu - Sousedé 8  

26.09.2022 Cestopis - Kuba 7  

11.10.2022 Přednáška – Měsíc, náš nejbližší soused 15  

13.10.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

18.10.2022 Přednáška – Tajemství Jaroslava Marvana 12  

20.10.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

24.10.2022 Cestopis – Jordánsko: hostem u beduínů 10  

27.10.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 27 

 

02.11.2022 Cestopis – Papua Papua: za lidojedy 12  

03.11.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

10.11.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

14.11.2022 Přednáška – Kryptoměny I 7  

15.11.2022 Přednáška – Kryptoměny II 7  

23.11.2022 Přednáška – Lidský vztah jako základ 

prožitkové kvality života 
54 

 

24.11.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

26.11.2022 Den pro dětskou knihu 20  

01.12.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

08.12.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

15.12.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

22.12.2022 Kurz angličtiny pro začátečníky 6  

CELKEM  303  

 

VÝSTAVY 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV AKCE AUTOR POČET 

03.01. – 31.08.2022 Výstava 1. tříd ZŠ k projektu „Už jsem 

čtenář“ 

 
500 

03.01. – 31.03.2022 Výstava Domova NaNovo  14 

01.04. – 31.12.2022 Výstava fotografií „Studénka očima 

občanů“ 

 
21 

CELKEM   535 

 

SPOLUPRÁCE SE ŠKOLAMI 
Knihovna nabízí besedy pro všechny školy v městě Studénka a okolí. Spolupracujeme 

s mateřskými a základními školami i se střední školou. Spolupráce je na různé úrovni dle zájmu 

oslovených škol. V průběhu roku se konalo 30 akcí pro školy, kterých se zúčastnilo 659 žáků. 

Jednalo se o knihovnické lekce, které vedou knihovnice, nebo o besedy se spisovateli. Besedy 

pro 1. třídy byly v rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka (UJČ). 

AKCE PRO ŠKOLY 

DATUM ŠKOLA TŘÍDA NÁZEV AKCE ZAMĚŘENÍ POČET 

07.01.2022 SŠEP  
Práce s knihovním 

fondem 
knihov. lekce 9 

01.03.2022 MŠ Poštovní  Medvídci 
Knihy pro nejmenší 

čtenáře 
knihov. lekce 12 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 28 

 

03.03.2022 ZŠ FKT 
1. A, B Beseda se 

spisovatelkou  
projekt UJČ 34 

03.03.2022 ZŠ Sjednocení 1. A, B 
Beseda se 

spisovatelkou 
projekt UJČ 23 

04.03.2022 ZŠ Butovická 1. A, B 
Beseda se 

spisovatelkou 
projekt UJČ 20 

07.03.2022 MŠ Poštovní Sluníčka 
Knihy pro nejmenší 

čtenáře 
knihov. lekce 16 

09.03.2022 ZŠ Sjednocení 4. B 
Humor v dětské 

literatuře 
knihov. lekce 14 

09.03.2022 ZŠ Sjednocení 4. A 
Humor v dětské 

literatuře 
knihov. lekce 13 

14.03.2022 ZŠ Sjednocení 3. A Knihy I. Peroutkové knihov. lekce 26 

15.03.2022 ZŠ Sjednocení 2. A,B Knihy I. Peroutkové knihov. lekce 23 

22.03.2022 ZŠ Butovická 3. tř. Knihy I. Peroutkové knihov. lekce 24 

23.03.2022 ZŠ Butovická 4. tř. 
Humor v dětské 

literatuře 
knihov. lekce 20 

05.04.2022 ZŠ Sjednocení 7. A,B Plané rostliny na talíři 
interaktivní 

přednáška 
26 

12.04.2022 ZŠ Sjednocení   1. A,B O knihovně projekt UJČ 22 

13.04.2022 ZŠ FKT 1. A,B O knihovně projekt UJČ 37 

29.04.2022 ZŠ Butovická  1. A,B O knihovně projekt UJČ 31 

27.05.2022 ZŠ FKT 2. A,B Knihovnický kvíz knihov. lekce 27 

13.06.2022 MŠ Poštovní Berušky 
Prezentace knih pro 

nejmenší 
knihov. lekce 12 

14.06.2022 ZŠ FKT 1. A,B Předávání knih projekt UJČ 38 

16.06.2022 MŠ 

Komenského 
Žabičky O knihovně knihov. lekce 16 

26.09.2022 MŠ Poštovní Sovičky O knihovně knihov. lekce 6 

21.11.2022 ZŠ Butovická 2. A 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 16 

28.11.2022 ZŠ Sjednocení 4. tř. 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 22 

28.11.2022 ZŠ Butovická 1. A 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 15 

29.11.2022 ZŠ Butovická 4. tř. 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 18 

30.11.2022 ZŠ Butovická 1. B 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 11 

02.12.2022 ZŠ Butovická 5. tř. 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 22 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 29 

 

02.12.2022 ZŠ Butovická 6. tř. 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 16 

05.12.2022 ZŠ Butovická 2. tř. 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 15 

06.12.2022 ZŠ Butovická 3. Tř. 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 17 

07.12.2022 ZŠ Sjednocení 2. A,B 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 16 

07.12.2022 ZŠ Sjednocení   1. A,B 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 18 

14.12.2022 ZŠ FKT   1. A,B 
Vánoční zvyky a 

tradice 
knihov. lekce 24 

CELKEM     659 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

SEMINÁŘE A ŠKOLENÍ 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV AKCE POČET ZAMĚSTNANCŮ 
 

02.02.2022 Pohled do duše dětského čtenáře 3  

04.05.2022 Jak na prostory knihoven 2  

06.10.2022 Kybernetická bezpečnost 1  

26.10.2022 OneDrive 2  

09.11.2021 Školení uživatelů AKS Tritius 1  

09.11.2021 Současná literatura pro děti a její vliv 

na rozvoj čtenářství 
1 

 

 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 
Městská knihovna spolupracuje s dalšími organizacemi, zejména s Městskou knihovnou Nový 

Jičín, Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě, Vědeckou knihovnou v Olomouci, 

MAP II. ORP Bílovec a SKIP ČR. 

 

 

 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUZEUM 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 31 

 

Vagonářské muzeum 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název:  Vagonářské muzeum Studénka, SAK Studénka, příspěvková organizace 

Vedoucí:  Bronislav Novosad 

Referent správy muzejní sbírky: Ivana Hoňková 

Vagonářské muzeum 

Zámek ve Studénce 1 

Depozitář a místnost s knihovnou 

Budova na ulici Tovární 

 

Vagonářské muzeum se nachází ve Studénce již od roku 1956 a sídlí ve věžovité části místního 

zámku. Budova bývalé školy na ulici Tovární umožnila zřídit ve dvou místnostech depozitář a 

místnost s knihovnou, která slouží i badatelům. V roce 2021 došlo v budově na ulici Tovární 

k výměně oken. V roce 2022 bylo realizováno vnější zateplení celé budovy. 

 

 

 

 

 

 

Zámek Studénka      Depozitář v budově na ul. Tovární 

Muzeum bylo koncipováno jako podnikové muzeum vagonky ve Studénce. Ve druhém patře 

vznikla nová expozice s interaktivními prvky pro návštěvníky.  Expozice pokračuje prezentací 

výroby osobních, motorových i nákladních vozů všech druhů a typů. Celé muzeum bylo tvůrci 

pojato jako dokumentační, kdy na mapách, nákresech, fotografiích a modelech představuje 

návštěvníkům v ucelené podobě historii dopravy obecně a historii jednoho z významných 

podniků, který svými výrobky výrazně ovlivňoval železniční provoz na našich tratích. V 

bývalé kanceláři vedoucího Vagonářského muzea byla nově zřízena galerie, z toho důvodu 

bylo vytvořeno zázemí v místnostech, kde se dříve nacházel archív stavebního úřadu. Místnost 

s malbami (nápis Nazdar, související s legionářskou školou v zámku v letech 1919 – 1923) a 

dekorativní prvky s vazbou na poslední majitele, šlechtickou rodinu Blücherů) byla vyklizena a 

je připravena k úpravám. Proběhla modernizace v edukační místnosti.  



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 32 

 

Od roku 2003 je muzeum ve vlastnictví města Studénky a je provozováno SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací.  V roce 2022 došlo nově k provozování panelu modelové železnice 

v měřítku N 1:160, daru od pana Plonky (v sále s modelovou železnicí HO 1:87). 

Vagonářské muzeum je součástí Technotrasy: https://technotrasa.cz/. 

V roce 2022 došlo k úpravě cen vstupného: 

CENY VSTUPNÉHO 2022 

DRUH VSTUPNÉHO DOPOSUD NOVĚ 
 

Hromadné skupiny dětí do 6 let 0,- Kč 10,- Kč  

Senioři, studenti, děti od 6-18 let 25,- Kč 40,- Kč  

Dospělí 45,- Kč 60,- Kč  

Rodinné vstupné (2 dospělí a 2 děti) 110,- Kč 130,- Kč  

 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI 

STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2022 VE SROVNÁNÍ S ROKEM 2021 

DRUH VSTUPNÉHO POČTY OSOB 2022 POČTY OSOB 2021 VZTAH K ROKU 2021 
Plné vstupné 1 641 1 353 + 288 

Snížené vstupné 1 611 1 239 + 372 

Rodinné vstupné 2 096 295 + 1 801 

Neplatící 3 072 1 998 + 1 074 

NÁVŠTĚVNOST A TRŽBY - SROVNÁNÍ 

 

ROK CELKOVÝ POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ CELKOVÁ TRŽBA ZA VSTUPNÉ (V KČ)  

2015 4 524 116 000,-  

2016 4 930 117 000,-  

2017 5 635 123 475,-  

2018 

 6 274 (+6 000 Technické 

dědictví)  

  12 274 

148 995,-  

2019 

 8 909 (+3 100 Technické 

dědictví)  

12 009 

191 656,-  

2020 7 478 144 244,-  

2021 5 770 124 310,-  

2022 8 430 286 325,-  

https://technotrasa.cz/


SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 33 

 

Provoz muzea pro návštěvníky byl zahájen 15. 4. 2022. Sezóna byla oficiálně ukončena ke dni 

31. 10. 2022. Pro návštěvníky bylo muzeum otevřeno 159 dnů, což je o 21 dnů více oproti roku 

2021. Vzhledem k tomu, že zájem o prohlídku muzea neustával ani po ukončení sezóny, vyšli 

jsme návštěvníkům vstříc a poslední prohlídka pro objednané skupiny se konala 6. prosince 

2022.  

 

SROVNÁNÍ TRŽEB ZA UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY 

ROK TRŽBY V KČ NÁRŮST/POKLES V KČ  
2017 30 768,- + 15 768,-  

2018 40 184,- + 9 416,-  

2019 44 931,- + 4 747,-  

2020 43 048,- - 1 883,-  

2021 37 119,- - 5 929,-  

2022 56 955,- + 19 876,-  

 

ČINNOST MUZEA 

Muzejní činnost spočívá i ve zjišťování informací a spolupráci s archivy. Osobně jsme navštívili 

archiv v Novém Jičíně, kde bylo domluveno darování vlastivědných sborníků a dalších tiskovin. 

Podařilo se nám získat materiály z Muzea legií v Praze, které se týkaly legionářů.  Ve spolupráci 

s Československou obcí legionářskou budou veškeré informace zpracovány pro návštěvníky 

našeho Vagonářského muzea. (na projektu "Legionáři" se stále pracuje) 

Součástí muzejní práce také je dokumentační činnost. V letošním roce jsme mimo hlavní sezónu 

zaevidovali 1 066 technických výkresů, 1 252 stran strojopisů, desítky brožur a stovky fotografií 

materiálu, ze sbírek archivu, který máme v depozitáři na ul. Tovární. Tyto evidence a 

zpracované fondy jsou dále využívány a slouží nejen pro badatele, kteří se na nás obrací 

v průběhu celého roku s badatelskými dotazy.  

V roce 2022 jsme pracovali na natočení dokumentárního filmu o historii vagonářské výroby ve 

Studénce a současném stavu bývalé továrny. Dokument by měl být dokončen na počátku 

roku 2023 a bude pouštěn v rámci prohlídkové trasy muzea. 

Počet zaměstnanců se vůči roku 2021 změnil. Nyní jsou to 3 osoby. Nově je tedy kolektiv 

zaměstnanců navýšen o poloviční úvazek uklízečky, která uklízí i prostory zámku a knihovny, 

včetně muzea.  

Vzhledem ke stále rostoucímu zájmu jednotlivců i skupin navštívit naše muzeum jsme se 

rozhodli vyjít jim vstříc a pro rok 2023 navrhnout prodloužení otevírací dobu muzea. Sezóna 

započne již 1. března 2023 a bude končit 30. listopadu. 2023. V tyto výše uvedené měsíce 

budeme mít pro veřejnost otevřeno o víkendech a přes týden jsme k dispozici pro objednané 

skupiny. Stejný režim se týká měsíců dubna a října, tak jak je běžné. Otevírací doba přes hlavní 

sezónu zůstává neměnná. 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 34 

 

PROPAGACE 

Muzeum propagujeme na našich webových stránkách Vagonářského muzea. Aktivně 

vkládáme příspěvky na náš facebook. Návštěvníkům jsou k dispozici propagační letáčky 

muzea. O činnosti Muzea pravidelně informujeme občany Studénky také v městském 

zpravodaji, ať už odbornými články, nebo pozvánkami na akce, které pro návštěvníky 

připravujeme. Spolupracujeme s Českým rozhlasem Ostrava a rádiem Orion, poskytujeme 

reportáže do novin MF Dnes. 

Zámek ve Studénce si vybrala i Česká televize pro své natáčení pořadu Toulavá kamera a 

Pozor vlak. Z našeho pohledu se obě natáčení skvěle zvládla. Po odvysílání pořadů jsme velmi 

silně pocítili zvýšenou návštěvnost našeho muzea. Spolupráce s televizí bude i nadále 

pokračovat, což je skvělé pro další zviditelnění zámku a města Studénky.  

SPOLUPRÁCE 

Naše muzeum úzce spolupracuje s některými mateřskými školami. Zapojení nejmenších dětí do 

kulturních aktivit našeho muzea je pro nás víc než radostné. Hlavně mateřská škola na ulici 

Komenského ze Studénky 1 aktivně zapojuje děti do akcí v návaznosti na naše muzeum. Velmi 

nás potěšila např. jejich výroba a výzdoba obřího velikonočního vajíčka, které se po dobu 

několika dnů stalo ozdobou vestibulu našeho zámku.  

Dále spolupracujeme s firmou MSV Metal Studénka. Formou zápůjčky stále probíhá celoroční 

výstava mincí, kterou si budou moci zájemci prohlédnout i v průběhu roku 2023.  

DOTACE 

Z dotačního titulu Moravskoslezského kraje jsme pořídili mimo jiné repliky železničních uniforem 

včetně čepic a odznaků z období 1. republiky. Uniformy budou využívány k různým akcím. Po 

dobu, kdy se nebude konat žádná akce, budou součástí stálé expozice muzea.  

PŘEHLED HLAVNÍCH AKTIVIT MUZEA 

AKTIVITY V ROCE 2022 

MĚSÍC AKTIVITY   

Leden • Práce v depozitáři, vyřizování badatelských dotazů, dokumentační 

činnost 

• Natáčení pro Český rozhlas – propagace muzea 

• Natáčení dokumentu o legionářích pro regionální TV 

  

Únor • Práce v depozitáři 

• Živý vstup pro Český rozhlas 

  

Březen • Práce v depozitáři 

• Práce na modelové železnici HO – výměna dílů a údržba 

• Úklid a příprava muzea na zahájení sezóny 

• Zpracování materiálu do Turistických novin 

• Zapůjčení figuríny k vystavování 

  

Duben • Instalace výstavy „Mince kam se podíváš“ 

• Natáčení dokumentu o historii vagónky ve Studénce 

• Rozhovor pro MF Dnes týkající se výstavy mincí 

  



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 35 

 

• 15.04.2022 – zahájení sezóny 

Květen • Natáčení v muzeu pro pořad „Pozor, vlak“ 

• Účast na propagační akci „Den s Technotrasou“ 

• Workshop v rámci projektu Technotrasa 

• Zapojení do celorepublikové akce „Den muzeí“ 

  

Červen • Natáčení pro Českou televizi pro pořad „Toulavá kamera“ 

• Natáčení krátkého informačního vstupu pro regionální TV 

• Hlavní sezóna 

  

Červenec • Instalace nových venkovních květináčů s letničkami 

• Hlavní sezóna 

  

Srpen • Odpovědi na badatelské dotazy 

• Akce „Fajne léto“  

• Hlavní sezóna 

  

Září • Přebrání písemností týkajících se Františka kardinála Tomáška 

• Hlavní sezóna 

  

Říjen • Výjezdní zasedání v rámci projektu Technotrasa – návštěva 

technických památek zapojených do projektu a inspirace v rámci 

jejich provozu 

• Hlavní sezóna 

  

Listopad • Odpovědi na badatelské dotazy, příprava materiálů pro badatele, 

práce v depozitáři 

• Přednáška PhDr. Evy Kolářové na téma – šlechtická rodina Blücherů 

• Natáčení Českého rozhlasu Ostrava 

  

Prosinec • Proběhla poslední prohlídka muzea pro objednanou skupinu v roce 

2022 

  

 

ZAPŮJČKY 

1. Pokračuje smluvní pronájem originálních exponátů společnosti MSV Metal ve Studénce 

dle nájemní smlouvy: S-NZ/007/2014/SAK a dodatku č. 1 ze dne 01. 02. 2017. 

2. Pokračuje výpůjčka mezi MSV Metal Studénka, a.s. a SAK Studénka, příspěvková 

organizace ze dne 24. 7. 2018, obraz Kovárna – Veselý, Inventární číslo 08-5428000/18. 

3. Pokračuje zápůjčka od Škody Vagonka a.s.  z roku 2018, jedná se o modely kolejových 

vozidel velikosti HO (1:87). 

4. Pokračuje smlouva č. S-V/001/2022/SAK o zápůjčce kolekce mincí, plaket, razítek a 

knihy od firmy MSV Metal Studénka, a.s.. 

 

 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TV POLAR 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 37 

 

1 790

0

500

1 000

1 500

2 000

2 0 2 2

POČET ZOBRAZENÍ TV POLAR NA 

WEBU SAK STUDÉNKA V ROCE 2022

Počet návštěv TV

Polar na webu SAK

Spolupráce s TV POLAR 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva města Studénky ze dne 02.12.2021 došlo k ukončení 

činnosti TV Odra ke dni 31.12.2021. Důvody ke zrušení TV Odra byly především personálního 

charakteru. Po avizovaném odchodu dlouholetého vedoucího vysílání se nepodařilo zajistit 

adekvátní náhradu. Tudíž se naše organizace dohodla s televizí Polar na zajištění natáčení 

v podobném rozsahu, jako tomu bylo u TV Odra. Spolupráce s TV POLAR započala 01.01.2022 

a po prvním roce fungování musíme konstatovat, že probíhá bez jakýchkoliv problémů. Zrušení 

TV Odra navíc přineslo nemalé úspory v rozpočtu SAK Studénka. 

SPOLUPRÁCE S TV POLAR 

Spolupráce s TV POLAR probíhala po celý rok naprosto bezproblémově. Náměty na jednotlivé 

reportáže byly předávány středisku Kultura a následně posílány redaktorům Polaru. Natáčení 

zajišťovala redakce v Novém Jičíně. Každý občan Studénky, každý spolek či městská 

organizace mohli zasílat své náměty a požadavky na natáčení. Reportáže byly veřejnosti 

prezentovány na internetových stránkách SAK Studénka, města Studénky a také v sekci 

regionálních zpráv z Novojičínska na webu TV Polar. Hlavní reportáže byly součástí 

pravidelného pátečního pořadu „Expres Studénky“, jenž je součástí vysílání televize POLAR. 

  POČET VYROBENÝCH REPORTÁŽÍ 2022 

TV POLAR POČET  
 

Vyrobené reportáže 243   

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODINNÉ  

CENTRUM 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 39 

 

Rodinné centrum 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název:  Rodinné centrum, SAK Studénka, příspěvková organizace 

Vedoucí:  Lucie Zajícová 

 

I když začátek roku pro nás znamenal opět mírné omezení našich aktivit, vzhledem k pandemii 

Covid-19, tak celý rok byl pro nás úspěšný. Své klienty jsme neztratili, naopak získali i nové. 

Nejvytíženější období roku bylo bezesporu jaro. Připravili jsme pro vás přednášku „S Val na skok 

v Mexiku“. Pro děti jsme v období jarních prázdnin měli program na každý den. Nechyběl 

„bazárek“ pro maminky. Akce swapového typu jsou u nás velmi žádané a vítané. 

Před Velikonocemi jsme se připravovali na oblíbené dílničky, opět jsme se zapojili do 

celorepublikové velikonoční výzvy. Ani jsme se nenadáli a byl tady měsíc rodin, v tomto měsíci 

jsme připravili několik akcí, tak aby si to naše rodiny náramně užily. Nechyběla taky velmi 

vydařená akce „Den rodin“, která proběhla před zimním stadionem. 

Celý rok byl v duchu přednášek, akcí pro děti, příměstských táborů, hlídání dětí, swapů, 

jarmarků, dobročinných sbírek nebo komunitního setkávání. V roce 2022 jsme měli 49 akcí, 

které navštívilo celkem 2 089 osob. 

Stěžejní náplní rodinného centra jsou kurzy pro rodiče s dětmi. Cvičení rodičů s dětmi, 

navštěvovalo v první polovině roku 132 lidí a ve druhé polovině roku 146 lidí. Mezi odpolední 

kroužky patřily Aerobik s Juli, Tancuj!, Pastelka, Fit and disco dance, Pohybáček, Kreativní 

dílničky, Hrátky s angličtinou nebo taky minibalet. V první polovině roku 2022 navštěvovalo 

odpolední kroužky celkem 42 dětí, druhé pololetí bylo díky uvolnění celé kovidové situace i pro 

odpolední kroužky lepší a přivítali jsme celkem 105 cvičenců. Také v případě „pidiškolky“ rostl 

zájem rodičů, v první polovině roku jsme měli pouze jeden den a na konci roku už to byly 3 dny 

hlídání, o tuto službu je opravdu velký zájem z řad rodičů a děti se u nás mají jako v bavlnce. 

Na konci roku rada města Studénky povolila pronajímat hernu i tělocvičnu na dětské oslavy, 

a tak nejedno děťátko už u nás na podzim mělo oslavu. Rodiče si to pochvalují, doma si 

neudělají nepořádek a děti jsou nadšené z jiného prostředí. 

 

KURZY 

DOPOLEDNÍ KURZY 

Kurz „Cvičení rodičů s dětmi“ je zaměřen na celkový psychomotorický vývoj dítěte. Kurz je 

určen pro děti od 6 měsíců do 3 let věku. O kurz je vždy velký zájem, tudíž se na některé zájemce 

nedostalo. 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 40 

 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – KURZ PSYCHOMOTORIKY 

BLOK POČET 

KURZŮ 

POČET 

LEKCÍ 

POČET OSOB 

ZA CELÝ BLOK 

CELKOVÁ 

NÁVŠTĚVNOST 

 

Jarní blok 6 114 132 15 048  

Podzimní blok 6 96 146 14 016  

      

KURZ „PIDILIDI“ 

                               MĚSÍCE A POČET DĚTÍ 

leden únor březen duben květen červen září říjen listopad prosinec Celkem 

19 14 34 28 35 38 7

6 

76 19 33 11 307 

 

„Pidilidi“ je velmi oblíbený jednorázový kurz pro děti. Rodiče využívají možnost dát děti k hlídání, 

vždy s omezenou kapacitou. Hlídání probíhalo v roce 2022 v 1. pololetí 1x týdně od září se pro 

velký zájem otevřelo 3x týdně (středa, čtvrtek a pátek). 

 

ODPOLEDNÍ KURZY 

Odpolední kurzy jsou kroužky pro děti od 3 let, které již navštěvují mateřskou školku.  Oproti 

minulému roku se nabídka kurzů značně rozšířila. Kurzy byly rozděleny na pololetí. V prvním se 

konalo 5 kurzů a ve druhém 8 kurzů.  

 

ODPOLEDNÍ KURZY PRO DĚTI 

NÁZEV KURZU POČET LEKCÍ 

1. POLOLETÍ 

POČET LEKCÍ 

2. POLOLETÍ 

CELKEM 

NAVŠTÍVENO 
Muzikohrátky s batolátky 10  0  280 

Aerobik s Juli (3-6 let) 15  0  285 

Pastelka 20  10  260 

Tancuj! 19  10  350 

Pohybáček 15  15  210 

Street and disco dance 0  12  156 

Fit and disco dance 0  12  120 

Hrátky s angličtinou 0  15  180 

Kreativní tvoření 0  15  150 

Minibalet 0  13  156 

Celkem     2 147 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 41 

 

Pokračovali jsme v nabídce kurzů pro dospělé. V prvním pololetí bylo otevřeno jediné cvičení 

pro dospělé, a to HATHA JÓGA ve druhém pololetí to pro změnu byl kurz ZUMBY. 

ODPOLEDNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ 

NÁZEV KURZU POČET LEKCÍ CELKEM NAVŠTÍVENO 
Hatha jóga    10 4 50  

Zumba gold 8 3 120  

Celkem   170  

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Rodinné centrum i v roce 2022 uspořádalo řadu příměstských táborů, ať už jednodenních, tak 

letních, týdenních. Každý rok přidáváme více a více těchto akcí. 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V ROCE 2022 

NÁZEV TERMÍN POČET DĚTÍ 
Velikonoce v centru    14.04.2022  14  

Malý průzkumník 18. – 22.07.2022  14  

Holčičí tábor 25. – 29.07.2022  19  

Letní pohodová jízda 08. – 12.08.2022  15  

Čarodějný tábor 26. – 27.10.2022  16  

Celkem   78  

 

DALŠÍ AKTIVITY 

Mezi nové aktivity patřila v roce 2022 tzv. „volná herna“. Herna, kde si rodiče mohou posedět, 

vybít si kávu a jejich děti si přitom hrají, se stala velmi oblíbenou. Ve druhé polovině roku jsme 

změnili personální obsazení, místo DPP pracovníků jsme využili možnost dobrovolnic, které se od 

října starají o chod herny. 

 

VOLNÁ HERNA - NÁVŠTĚVNOST 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC CELKEM 

32 56 44 30 14 6 10 42 40 274 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 42 

 

PŘEHLED AKCÍ RODINNÉHO CENTRA V ROCE 2022 

DATUM NÁZEV AKCE                        POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 

31.01.2022 S Val na skok v Mexiku 20   

07.02.2022 Valentýnské tvoření 9   

08.02.2022 Výtvarné dílny 12   

09.02.2022 Deskovky v herně 14   

10.02.2022 Jednoduché a zábavné pokusy 14   

11.02.2022 Sportovní dopoledne 12   

14.02.2022 Regionální setkání RC 4   

11.-14.03.2022 Bazárek 215   

15.03.2022 Pečovat, žít, pracovat v MSK 30   

17.03.2022 Velikonoční minifocení 22   

29.03.2022 Pohybový vývoj dětí do 3. měsíce 16   

01.-20.04.2022 Velikonoční výzva – Neposedná kuřátka 147   

09.04.2022 Sobota s jógou 5   

11.04.2022 Velikonoční „vajca“ 7   

21.04.2022 Posezení s vůní bylinek 12   

03.05.2022 Tvoření pro děti ke dni matek 4   

07.05.2022 Zdravá noha 14   

10.05.2022 Swap květin, semínek a rostlin 60   

15.05.2022 Den rodin 350   

24.05.2022 Rodinné tvoření 40   

31.05.2022 Vyhlášení soutěže „Naše rodina“ 20   

08.06.2022 Intervizní setkání RC 6   

09.06.2022 Motorický vývoj dětí 12   

22.06.2022 Léto bez nehod, aneb 1. pomoc u dětí 7   

23.06.2022 Ukončení školního roku v RC 90   

22.10.2022 Přines, vyměň, odnes 150   

07.11.2022 Vánoční minifocení 8   

10.11.2022 Výroba „jedlých“ dárků 6   

11.11.2022 Svatomartinský lampionový průvod 500   

21.11.2022 Krabice od bot 143   

25.11.2022 Předvánoční jarmark 130   

Celkem  2 079   

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORTOVNÍ  

CENTRUM 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 44 

 

Sportovní centrum 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Součásti Sportovního centra: 

• Zimní stadion (víceúčelová sportovní hala) 

• Fitcentrum 

• Vnitřní bazén 

• Sauny 

• Solárium 

• Vířivka 

• Bar s bowlingem 

• Ubytování 

• Sportovně-rekreační areál 

 

Vedoucí:  Ondřej Stanek, Petra Dostalíková Jakešová, Eva Dubcová 

   

 

ZIMNÍ STADION 

Víceúčelová sportovní hala ve Studénce je sportovní zařízení, které je využíváno 

především v zimních měsících ke sportům na ledové ploše. Hala poskytuje zázemí sportovnímu 

klubu HC Studénka, který zde trénuje i hraje všechna domácí a přípravná utkání všech 

kategorií. 

Ledová plocha je dále využívána pro soutěž amatérských družstev, tzv. AHL (amatérská 

hokejová liga), pro pronájmy jednotlivým amatérským týmům, pro bruslení veřejnosti a 

individuální tréninky dětí hokejových škol. V dopoledních hodinách využívají ledovou plochu i 

školy ze Studénky a okolních obcí. 

Provoz ledové plochy nám již neomezovala epidemiologická situace a hned v neděli 

2.1.2022 mohli první bruslaři otevřít další rok provozu při veřejném bruslení. Podzimní část sezóny 

jsme zahájili opět v srpnu, tentokrát od 15.8.2022. Pro celou sezónu se nám podařilo získat 

několik dalších pravidelných nájemců, kteří v zatím nevyužívaných časech před tréninky HC 

Studénka pořádají individuální tréninky pro mladé a nadějné hokejisty z celého kraje. Od října 

začala náš led využívat k tréninku také česká para-hokejová reprezentace. 

V letním období byla dokončena výmalba vnitřních stěn stadionu. V jednom z rohů 

stadionu byla vybetonována plocha pro pozdější vybudování plochy pro nácvik střelby. 

Podána byla žádost na rekonstrukci vnitřního zázemí a pořízení umělého povrchu, který by 

umožnil celoroční využití plochy například pro in-line hokej, badminton a jiné míčové sporty. 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 45 

 

VYUŽITÍ LEDOVÉ PLOCHY (V HODINÁCH) 

MĚSÍC PRONÁJEM 

KOLEKTIVY 

HOKEJOVÉ 

ŠKOLY 

PRONÁJEM 

HC 

ŠKOLY A 

ŠKOLKY 

VEŘEJNÉ 

BRUSLENÍ 

PARAHOKEJ 

ČR 

CELKEM 

Leden 93,0 32,25 89,5 32,5 11,25 0 258,5 

Únor 89,5 30,5 92,0 27,75 15,25 0 255,0 

Březen 96,5 27,0 88,5 57,5   8,75 0 278,25 

Duben 18,75  1,5   3,5   1,5   2,5 0   27,75 

Srpen 13,0  9,5 50,5   0   9,0 0   82,0 

Září 60,0 20,0 75,25   0 10,0 0 165,25 

Říjen 83,0 22,5  108,0   0 11,25 4,5 229,25 

Listopad 93,5 19,0  86,5 19,5 10,0  10,5 239,0 

Prosinec 96,5 26,0  54,75 24,25 16,25 7,0 224,75 

CELKEM 643,75 188,25 648,5 163,0 94,25  22,0 1 737,75 

 

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI - NÁVŠTĚVNOST 

MĚSÍC POČET BRUSLENÍ POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ PRŮMĚR 

Leden 9 1 406 156   

Únor 12 1 502 125   

Březen 7 547 78   

Duben 2 146 73   

Srpen 8 186 23   

Září 8 148 19   

Říjen 11 414 38   

Listopad 8 734 92   

Prosinec 13 1 250 96   

CELKEM 78 6 333 81   

 
Do návštěvnosti veřejného bruslení se začíná čím dál více projevovat pravidelnost víkendových 

časů a termínů. Zvlášť v zimních měsících tak jen zřídka počet bruslařů klesne pod 100 osob. 

 

FITCENTRUM 

Fitcentrum je využíváno nejen širokou veřejností, ale také místními školami v rámci hodin tělesné 

výchovy nebo volnočasových aktivit. Každoročně je fitcentrum dovybavováno a prostory 

modernizovány. Po dvou letech omezování provozu kvůli epidemiologické situaci jsme 

konečně v roce 2022 nemuseli fitcentrum ani na den zavřít, a tak se do návštěvnosti velice 

pozitivně projevilo rozšíření provozní doby o dopolední časy. Ke zvýšení zájmu cvičící veřejnosti 

také přispělo pořádání pravidelných kruhových tréninků, a tak v roce 2022 navštívilo fitcentrum 

celkem 8128 návštěvníků. 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 46 

 

 

 

 

VNITŘNÍ BAZÉN 

Bazén je součástí sportovně ubytovacího komplexu, který je spojen s budovou zimního 

stadionu. Bazén prošel v roce 2022 rozsáhlou rekonstrukcí, která zahrnovala výměnu bazénové 

vany společně s celou bazénovou technologií, rozšíření prostor o odpočinkovou zónu a 

instalaci nového whirpoolu. Nová nerezová vana si zachovala původní rozměry (18x5m). 

Nezměnila se ani původní hloubka bazénu (1,2m). Prostory jsou nyní nově osvětleny a dodána 

byla nová vzduchotechnika, která zajišťuje v bazénu stálé klima. Do odpočinkové zóny byly 

pořízeny lavičky a lehátka. Celkový dojem podtrhly nové obklady a dlažba. Nad vodní plochu 

byla nainstalována roleta, která po zatažení udržuje teplotu vody v době, kdy není bazén 

otevřen. Po dokončení prací byl bazén pro veřejnost otevřen 1. 12. 2023.   

 

3902
4128

2411

4032

4344

3791

2511

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

( 1 1 4  D N Í  

Z A V Ř E N O )

2 0 2 1

( 1 3 6  D N Í  

Z A V Ř E N O )

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ FITCENTRA 2016 - 2023

3902
4128

2411

4032
4344

3791

2511

8128

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

( 1 1 4  D N Í  

Z A V Ř E N O )

2 0 2 1

( 1 3 6  D N Í  

Z A V Ř E N O )

2 0 2 2

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ FITCENTRA 2015 - 2022



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 47 

 

SAUNA 

Součástí bazénového komplexu jsou také dvě sauny – pánská a dámská. Ke každé sauně náleží 

sprchy, odpočívárna s lavicemi a malý ochlazovací bazének. Průměrná teplota v sauně je 

90°C.  

Provoz v roce 2022: 

• 03.01.2022 – 05.03.2022 v provozu pondělí, středa, pátek, sobota 

• 06.03.2022 – 24.03.2022 v provozu pouze dámská část sauny 

   Muži: pondělí, středa, pátek 

   Ženy: úterý, čtvrtek, sobota 

• 25.03.2022 – 24.04.2022 v provozu pondělí, středa, pátek, sobota 

• 25.04.2022 – 04.07.2022 mimo provoz 

• 05.07.2022 – 09.10.2022 v provozu pouze pánská část sauny 

   Muži: středa, sobota 

   Ženy: úterý, pátek 

• 10.10.2022 – 31.12.2022 v provozu pondělí, středa, pátek, sobota 

SAUNA - NÁVŠTĚVNOST 

MĚSÍC POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ   

Leden 708   

Únor 715   

Březen 570   

Duben 481   

Květen -   

Červen -   

Červenec 122 

Srpen 193 

Září 259 

Říjen 500 

Listopad 748 

Prosinec 815 

CELKEM 5 111 

 

 

 

 

 

 

17800
15700 16400 16900

7039

2405

5111

0

5000

10000

15000

20000

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

SAUNY 2016 - 2022
Počet návštěvníků sauny



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 48 

 

SOLÁRIUM 

Provoz solária již nebyl omezen z důvodu pandemie Covid19, proto došlo k výraznému nárůstu 

v návštěvnosti, která byla nejvyšší za posledních šest let.  

SOLÁRIUM – NÁVŠTĚVNOST (V MINUTÁCH) 

MĚSÍC POČET MINUT   
Leden 954   

Únor 1 303   

Březen 2 641   

Duben 2 616   

Květen 2 845   

Červen 2 081   

Červenec 1 331 

Srpen 1 355 

Září 1 330 

Říjen 1 006 

Listopad 974 

Prosinec 2 807 

CELKEM 21 243 

 

 

 

INFRASAUNA 

Infrasauna byla poprvé v provozu po celý rok. Funguje denně na základě rezervačního 

systému. Ve srovnání s klasickou saunou není infrasauna tak hojně využívána. 

13100
15200 14900 14600

11985
10830

21243

0

5000

10000

15000

20000

25000

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

SOLÁRIUM 2016 - 2022

Počet minut



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 49 

 

INFRASAUNA – NÁVŠTĚVNOST (V HODINÁCH) 

MĚSÍC POČET HODIN   

Leden 9   

Únor 19   

Březen 27   

Duben 15   

Květen 0   

Červen 0   

Červenec 0   

Srpen 0   

Září 6   

Říjen 23   

Listopad 18   

Prosinec 10   

CELKEM 127 

 

BOWLING 

Provoz dvou bowlingových drah, které jsou součástí baru ve sportovně ubytovacím komplexu 

byl omezen z důvodu rekonstrukce bazénu po dobu 6 měsíců, což se negativně projevilo na 

návštěvnosti. Strojovna bowlingu sousedí s novou strojovnou bazénu, tudíž byla v samotném 

centru rekonstrukce, a proto musel být bowling mimo provoz. 

 

BOWLING – NÁVŠTĚVNOST (V HODINÁCH) 

MĚSÍC POČET HODIN MĚSÍC POČET HODIN 

Leden 124 Červenec - 

Únor 184 Srpen - 

Březen 190 Září - 

Duben 177 Říjen - 

Květen - Listopad 183 

Červen - Prosinec 282 

CELKEM  1 140 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 50 

 

 

Součástí akcí sportovně-ubytovacího komplexu se staly pravidelné diskotéky s DJ Paulem 

Doktorem. V roce 2022 se jich konalo šest. 

DISKOTÉKY - NÁVŠTĚVNOST 

 

 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytovna v areálu sportovního centra byla po celý rok otevřena a její provoz nebyl omezen 

žádným vládním opatřením. Po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině jsme poskytli volné 

pokoje k dispozici válečným uprchlíkům. Naše organizace se zapojila do skupiny ubytovacích 

zařízení, které poskytovali dočasné ubytování ukrajinským rodinám při příchodu do ČR. V roce 

2022 jsme poskytli ubytování 6 rodinám z Ukrajiny, z nichž většina u nás pobývala 2-3 měsíce. 

UBYTOVÁNÍ – NÁVŠTĚVNOST (POČET NOCÍ) 

MĚSÍC POČET NOCÍ MĚSÍC POČET NOCÍ 
Leden 45 Červenec 189 

Únor 118 Srpen 238 

Březen 128 Září 96 

Duben 127 Říjen 72 

Květen 332 Listopad 180 

Červen 303 Prosinec 100 

CELKEM 1 908 

1520 1500 1460 1580

990 908
1140

0

500

1000

1500

2000

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

BOWLING 2016 -2022

Počet hodin

DATUM POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ TRŽBA ZA VSTUPNÉ 

26.03.2022 85 5 100,- Kč 

16.04.2022 41 2 460,- Kč 

05.07.2022 30 1 800,- Kč 

21.10.2022 84 5 040,- Kč 

26.11.2022 104 6 240,- Kč 

26.12.2022 140 8 400,- Kč 

CELKEM   29 040,- Kč 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 51 

 

 

 

 

SPORTOVNĚ-REKREAČNÍ AREÁL 

Sportovně-rekreační areál se nachází vedle sportovně-ubytovacího komplexu a najdeme zde 

dětské brouzdaliště a herní prvky s pískovištěm. 

Zahájení provozu sportovně-rekreačního areálu: 30.06.2022 

Ukončení provozu sportovně-rekreačního areálu: 06.10.2022 

 

Vzhledem k neuspokojivému stavu minigolfových drah byl minigolf v roce 2022 odstraněn. 

Oprava minigolfových drah se již nevyplatí, proto nebyl jeho případný přesun do areálu 

koupaliště realizován. Zvažována je varianta moderního pojetí tzv. „adventure golfu“ na 

přilehlých pozemcích u koupaliště. Prostor ve sportovně-rekreačním areálu bude po odstranění 

minigolfu využit jiným způsobem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1580

1080
1190 1100

1203

485

1908

0

500

1000

1500

2000

2500

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

UBYTOVÁNÍ 2016 - 2022

Počet nocí



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUPALIŠTĚ 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 53 

 

Přírodní koupaliště - biotop 

V roce 2022 byl začátek sezóny na koupališti dřívější, než tomu bylo v minulých letech a pro 

veřejnost jsme areál poprvé otevřeli už v pátek 3.6.2022. Následující týdny už počasí přálo a 

denní návštěvnost se často pohybovala ve stovkách osob. Nejvyšší denní návštěva v letošní 

sezóně činila 670 lidí. Provoz koupaliště byl kvůli nepříznivému a chladnému počasí ukončen již 

začátkem září. 

 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI KOUPALIŠTĚ 

 ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ CELKEM 

Počet návštěvníků 3 421 4 248 2 923 0 10 592   

Průměr návštěvníků na 

koupací den 

149   250 172 0 186 

 

STATISTIKA KOUPACÍCH A NEKOUPACÍCH DNŮ 

 ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ CELKEM 

Koupací dny 23 17 17 0 57   

Nekoupací dny 7   14 14 30 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7219

11866

10313 10592

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

NÁVŠTĚVNOST KOUPALIŠTĚ 2019 - 2022

Počet osob



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 55 

 

Hospodaření 

SAK Studénka, příspěvková organizace, hospodaří s rozpočtem, který je složen z příspěvku 

města a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti, případně z darů. 

Příspěvková organizace vykázala za rok 2022 zlepšený hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

ve výši 20 885,28 Kč. V roce 2022 provozovala příspěvková organizace rovněž doplňkovou 

činnost. Zisk z této činnosti činil 11 640,25 Kč. Organizace tak dosáhla celkového zlepšeného 

hospodářského výsledku ve výši 32 525,53 Kč. 

SAK Studénka, příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022 v porovnání s rokem 2021 tyto 

náklady a výnosy: 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – POROVNÁNÍ S ROKEM 2021 

ÚČET DRUH NÁKLADU 2021 2022 
   501 Spotřeba materiálu 789,94 1 235,16 

502 Spotřeba energie 2 658,72 4 751,52 

504 Prodané zboží 3,05 5,76 

511 Opravy a udržování 361,67 568,85 

512 Cestovné 4,69 17,53 

513 Náklady na reprezentaci 0,36 2,57 

518 Ostatní služby 3 982,02 5 493,30 

52x Osobní náklady 11 795,61 13 196,82 

531 Daň silniční 1,39 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,10 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 891,41 2 888,16 

552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 62,44 0,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 

65,56 372,78 

549 Ostatní náklady z činnosti 496,50 688,49 

569 Ostatní finanční náklady 0,00 4,84 

    591 Daň z příjmu 0,00 0,00 

5xx Doplňková činnost 2 956,17 5 256,29 

5xx Náklady celkem 26 069,52 34 482,18 

(v tis. Kč) 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 56 

 

ÚČET DRUH VÝNOSU 2021 2022 
602 Výnosy z prodeje služeb 1 844,93 3 872,00 

603 Výnosy z pronájmu 1 653,15 3 066,80 

604 Výnosy z prodaného zboží 3,95 6,66 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 

648 Zúčtování fondů 4,50 9,85 

649 Ostatní provozní výnosy 103,28 26,42 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 

67x Příspěvky a dotace 20 393,92 22 265,04 

6xx Výnosy z doplňkové činnosti 3 030,71 5 267,94 

6xx Výnosy celkem 27 034,43 34 514,71 

 Hospodářský výsledek 964,91 32,53 

(v tis. Kč) 

Celkové náklady v hlavní činnosti bez osobních nákladů dosáhly v roce 2021 částky 11 317,75 

tis. Kč a v roce 2022 pak 16 029,07 tis. Kč, což představuje nárůst nákladů oproti roku 2021 o 

41,63 %. Nejvýznamnější nárůst byl zaznamenán u nákladů na energie a ostatní služby. Rovněž 

došlo k nárůstu osobních nákladů a nákladů na spotřebu materiálu. Oproti předcházejícímu 

období vykazuje příspěvková organizace nárůst nákladů v oblasti služeb – především náklady 

na honoráře, jelikož se již mohly uskutečnit všechny naplánované kulturní akce. Náklady na 

odpisy dlouhodobého majetku zůstaly v přibližně stejné výši.   

Příspěvková organizace vykázala za rok 2022 vyšší výnosy z doplňkové činnosti než v 

předchozím roce z důvodu ukončení epidemické situace spojené s koronavirem, což se 

projevilo i ve vyšší spotřebě nákladů v rámci doplňkové činnosti. Ve výnosech v hlavní činnosti 

jsou vykazovány příjmy ze sauny, solária, bazénu, fitcentra, čtenářské poplatky, výnosy ze 

vstupného, kurzovného, permanentek a další. Nově má SAK Studénka s účinností od 1. 10. 2021 

povoleno dodatkem č. 1 ke ZL v rámci hlavní činnosti „Provozování činnosti Rodinného centra 

Studénka“ zahrnující pořádání vzdělávacích, kulturních a společenských akcí, konzultační, 

poradenskou a lektorskou činnost, workshopy a psychomotorická cvičení. V doplňkové činnosti 

pak příspěvková organizace vykazuje výnosy z ubytování, prodeje občerstvení a výnosy z 

pronájmu, reklamy. Organizace je plátcem DPH. 

V roce 2022 čerpala příspěvková organizace dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

realizaci projektu „Fajné léto“ (Technotrasa – surová krása). V rámci projektu byly financovány 

nové modely vláčků na modelovou železnici, repliky železničních uniforem, pivní sety pro 

pořádání venkovních akcí a prosklené vitríny se zámkem do expozice muzea. Dotace byla 

určena také na zajištění akce pro veřejnost „Fajné léto“. Dotace z MSK byla ve výši 171 200,-Kč 

(74,2 %) a vlastní spoluúčast činila 59 495,50 Kč (25,8 %).  

Hospodaření organizace se řídí rozpočtem plánovaným na daný rok, který je schvalován 

zřizovatelem. Celkový příspěvek na provoz SAK Studénka v roce 2022 činil 21 316 333,-Kč (v 

průběhu roku došlo k úpravám rozpočtu). V rámci příspěvku na provoz byly schváleny závazné 

ukazatele – tzv. limity (limit mzdových prostředků byl stanoven na 13 222 935,-Kč, výdaje na 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 57 

 

odpisy činily 2 275 225,-Kč, limit na činnost souboru mažoretek stanoven na 92 044,-Kč a na 

činnosti Tamburašského souboru ve výši 246 000,-Kč). Spolu se schváleným příspěvkem byl 

zároveň uložen odvod odpisů do rozpočtu zřizovatele ve stanovených termínech.  

HLAVNÍ ČINNOST 

HLAVNÍ ČINNOST 

A. NÁKLADY CELKEM 29 225 889,91 B.  VÝNOSY CELKEM 29 246 775,19 

I. Náklady z provozní činnosti 
29 221 050,61 I. 

Výnosy z provozní 

činnosti 
6 981 736,45 

501 Spotřeba materiálu 1 235 155,72 602 Výnosy z prodeje služeb 3 872 003,26 

502 Spotřeba energie 4 751 524,71 603 Výnosy z pronájmu 3 066 800,00 

504 Prodané zboží 5 763,03 604 
Výnosy z prodaného 

zboží 
6 661,19 

506 
Aktivace dlouhodobého 

majetku 
 641 

Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 
 

511 Opravy a udržování 568 849,71 644 
Výnosy z prodeje 

materiálu 
 

512 Cestovné 17 533,00 648 Čerpání fondů 9 852,00 

513 Náklady na reprezentaci 2 572,49 649 Ostatní výnosy z činnosti 26 420,00 

518 Ostatní služby 5 493 300,83 II. Finanční výnosy  

521 Mzdové náklady 10 080 144,80 663 Kurzové zisky  

524 Zákonné sociální pojištění 2 917 355,10 669 Ostatní finanční výnosy  

525 Jiné sociální pojištění 24 395,00 IV. Výnosy z transferů 22 265 038,74 

527 Zákonné sociální náklady 174 921,68 672 

Výnosy vybraných 

místních vládních institucí 

z transferů 

22 265 038,74 

531 Daň silniční     

538 Jiné daně a poplatky 100,00    

541 
Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 
    

542 Jiné pokuty a penále     

547 Manka a škody     

551 
Odpisy dlouhodobého 

majetku 
2 888 162,81    

552 
Prodaný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
    

557 
Náklady z vyřazených 

pohledávek 
    

558 
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 
372 784,43    

549 Ostatní náklady z činnosti 688 487,30    

II. Finanční náklady 4 839,30    

563 Kurzové ztráty 4 839,30    

569 Ostatní finanční náklady     

V. Daň z příjmů     

591 Daň z příjmů     

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

 
Výsledek hospodaření před 

zdaněním 
20 885,28 

 
Výsledek hospodaření 

běžného účetního období 
20 885,28 

Příspěvek města na hlavní činnost 21 316 333,23 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost 20 885,28 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 58 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

A. NÁKLADY CELKEM 5 256 295,46 B.  VÝNOSY CELKEM 5 267 935,71 

I. Náklady z provozní činnosti 5 213 925,46 I. Výnosy z provozní činnosti 5 267 935,71 

501 Spotřeba materiálu 2 145 093,64 602 Výnosy z prodeje služeb 4 192 456,03 

502 Spotřeba energie 1 267 769,84 603 Výnosy z pronájmu 947 989,55 

504 Prodané zboží 49 799,98 604 Výnosy z prodaného zboží 47 602,47 

506 Aktivace dlouhodobého 

majetku 

 648 Výnosy z prodeje 

materiálu 

79 887,66 

511 Opravy a udržování 17 442,41 649 Čerpání fondů  

512 Cestovné  II. Finanční výnosy  

513 Náklady na reprezentaci  662 Úroky  

518 Ostatní služby 154 401,57 669 Ostatní finanční výnosy  

521 Mzdové náklady 1 172 493,20 IV. Výnosy z transferů  

 Zákonné sociální pojištění 295 741,90 672 Výnosy vybraných 

místních vládních institucí z 

transferů 

 

 Jiné sociální pojištění 1 500,00    

 Zákonné sociální náklady 9 313,54    

531 Daň silniční     

538 Jiné daně a poplatky     

541 Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 

    

542 Jiné pokuty a penále     

547 Manka a škody     

551 Odpisy dlouhodobého majetku 18 852,00    

556 Tvorba a zúčtování opravných 

položek 

80 017,00    

558 Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 

20 220,44    

549 Ostatní náklady z činnosti -18 720,06    

II. Finanční náklady     

 Ostatní finanční náklady     

V. Daň z příjmů 42 370,00    

591 Daň z příjmů 42 370,00    

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

 
Výsledek hospodaření před 

zdaněním 
54 010,25 

 
Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
11 640,25 

Hospodářský výsledek – doplňková činnost 11 640,25 

 

 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 59 

 

SROVNÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

  rozpočet 

2022 
hlavní činnost 

doplňková 

činnost 
celkem % 

A. NÁKLADY CELKEM 32 424 813,00 29 225 889,91 5 256 295,46 34 482 185,37 106,34 

I. Náklady z provozní činnosti 32 364 813,00 29 221 050,61 5 213 925,46 34 434 976,07 106,40 

501 Spotřeba materiálu 2 895 929,00 1 235 155,72 2 145 093,64 3 380 249,36 116,72 

502 Spotřeba energie 7 105 759,00 4 751 524,71 1 267 769,84 6 019 294,55  84,71 

504 Prodané zboží 15 000,00 5 763,03 49 799,98 55 563,01  370,42 

511 Opravy a udržování 112 000,00 568 849,71 17 442,41 586 292,12  523,48 

512 Cestovné  18 000,00 17 533,00  17 533,00  97,40 

513 Náklady na reprezentaci 11 000,00 2 572,49  2 572,49  23,39 

518 Ostatní služby 5 618 112,00 5 493 300,83 154 401,57 5 647 702,40  100,52 

521 Mzdové náklady 13 222 935,00 13 196 816,58 1 479 048,64 14 675 865,22  110,99 

531 Daň silniční 1 560,00   0,00  

538 Jiné daně a poplatky 2 080,00 100,00  100,00 4,80 

542 Jiné pokuty a penále 0,00   0,00  

547 Manka a škody 0,00   0,00  

551 Odpisy dlouhodobého 

majetku 
2 910 738,00 2 888 162,81 18 852,00 2 907 014,81 99,87 

552 Prodaný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0,00   0,00  

556 Tvorba a zúčtování 

opravných položek 
0,00  80 017,00 80 017,00  

558 Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 
210 500,00 372 784,43 20 220,44 393 004,87 186,70 

549 Ostatní náklady z činnosti 241 200,00 688 487,30 -18 720,06 669 767,24 277,68 

II. Finanční náklady 0,00 4 839,30  4 839,30  

 Ostatní finanční náklady 0,00 4 839,30  4 839,30  

V. Daň z příjmů 60 000,00  42 370,00 42 370,00 70,61 

591 Daň z příjmů 60 000,00  42 370,00 42 370,00  

B. VÝNOSY CELKEM 32 424 813,00 29 246 775,19 5 267 935,71 34 514 710,90 106,45 

I. Výnosy z činnosti 11 200 774,00 6 981 736,45 5 267 935,71 12 249 672,16 109,36 

602 Výnosy z prodeje služeb 7 154 032,00 3 872 003,26 4 192 456,03 8 064 459,29 112,73 

603 Výnosy z pronájmu 3 264 000,00 3 066 800,00 947 989,55  4 014 789,55 123,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 35 000,00 6 661,19 47 602,47 54 263,66 155,03 

641 Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 
0,00   0,00  

644 Výnosy z prodeje materiálu 75 000,00   79 887,66 79 887,66 106,51 

648 Čerpání fondů 45 000,00 9 852,00  9 852,00 21,89 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 26 420,00  26 420,00  

II. Finanční výnosy 0,00 0,00  0,00  

663 Kurzové zisky 0,00 0,00  0,00  

669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00  0,00  

IV. Výnosy z transferů 21 224 039,00 22 265 038,74  22 265 038,74 104,90 

672 Výnosy z vybraných 

místních vládních institucí 

z transferů 

21 224 039,00 22 265 038,74 

 

22 265 038,74 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ      

 Výsledek hospodaření před zdaněním 20 885,28 54 010,25 74 895,53  

 Výsledek hospodaření běžného účetního 

období 
20 885,28 11 640,25 32 525,53 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 60 

 

Ve srovnání je patrné, že celkové náklady převýšily rozpočet. Stejně tak tomu bylo i u výnosů. 

Větší rozdíl spatřujeme zejména u oprav a ostatních nákladů z činnosti. U oprav a udržování 

tvoří velkou část rozdílu oproti rozpočtu výdaj za servis mrazící technologie na zimním stadionu, 

který v loňském roce činil přes tři sta tisíc. Servis je součástí záručních podmínek, a proto je nutné 

s ním v dalších letech v rozpočtu počítat. U ostatních nákladů z činnosti tvoří nárůst z velké části 

úhrada rozdílu DPH a pojištění majetku. U výnosů je patrný nárůst v tržbách za poskytované 

služby a ve výnosech z pronájmu. Vše bylo ovlivněno znovuobnoveným provozem všech 

středisek, které již mohly po celou část roku fungovat bez omezení. I když u nákladů a výnosů 

narostla celková výše finančních prostředků oproti rozpočtu, zůstal jejich poměr v roce 2022 

vyrovnaný a organizace hospodařila se ziskem 32 525,53 Kč. 

Organizace měla v roce 2022 stanovené závazných ukazatelích výdaje na odpisy ve výši 

2.282.996,00 Kč. Po požadované úpravě se změnila výše těchto výdajů na 2.275.225,23 Kč. 

NAKLÁDÁNÍ S FINANČNÍMI PROSTŘEDKY DLE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

DRUH PŘÍSPĚVKU VÝŠE PŘÍSPĚVKU ČERPÁNO VRÁCENO 
Příspěvek na hlavní činnost 21 316 333,23 21 316 333,23 0,00 

z toho: limit osobních nákladů 13 222 935,00 13 222 935,00 0,00 

výdaje na odpisy 2 275 225,23   2 275 225,23 0,00 

 

PENĚŽNÍ FONDY 

SAK Studénka, příspěvková organizace, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vytváří své peněžité fondy: 

• Rezervní fond 

• Investiční fond 

• Fond odměn 

• Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

FOND ODMĚN 

Je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření příspěvkové organizace. V roce 

2022 nebyl fond odměn tvořen, ani z něj nebylo čerpáno. 

FOND ODMĚN 

POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK 22,51 

Příděl ze zlepšeného HV - 

Použití fondu na výplatu odměn - 

KONEČNÝ STAV 22,51 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 61 

 

REZERVNÍ FOND 

Je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace. PO dosáhla za rok 

2021 zlepšeného hospodářského výsledku v celkové výši 964 910,26 Kč. Na základě schválení 

jeho výše zřizovatelem byl celý hospodářský výsledek převeden do rezervního fondu. 

REZERVNÍ FOND 

POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK 366 232,25  

Příděl ze zlepšeného HV rok 2020 964 910,26 

Peněžní dary - účelové 10 000,00 

Čerpání fondu - dary 9 852,00 

KONEČNÝ STAV         1 331 290,51 

 

INVESTIČNÍ FOND 

Do čerpání fondu byl promítnut příspěvek na odvod odpisů hmotného a nehmotného 

dlouhodobého majetku ve výši 2 275 109,30 Kč. V rámci reklamace a následného vrácení 

nefunkčního rezervačního systému byla proúčtována tvorba fondu investic ve výši účetní 

pořizovací ceny majetku (57 832,40 Kč). V roce 2022 došlo k vypořádání finančních prostředků 

za vrácený rezervační systém ze strany dodavatele. Konečný stav investičního fondu byl v roce 

2022 ve výši 112 269,15 Kč. 

INVESTIČNÍ FOND 

POČÁTEČNÍ STAV  170 101,55 

Příděl z odpisů za rok 2022  2 275 109,30 

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00 

Ve výši z příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku 57 832,40 

Odvod do rozpočtu zřizovatele 2 275 109,30 

Čerpání fondu  2 332 941,70 

KONEČNÝ STAV 112 269,15 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB (FKSP) 

Organizace tvořila v roce 2022 FKSP základním přídělem z mezd. Fond kulturních a sociálních 

potřeb byl čerpán na příspěvek na stravné, dále na peněžní dar k výročí/odchodu do 

důchodu ve výši 5 000,-Kč, dále jako příspěvek na rekreaci v celkové výši 59 610,- Kč a na 

ostatní výdaje ve výši 49 663,- Kč. Čerpání fondu se řídilo rozpočtem FKSP. Jeho výše k 

31.12.2022 činila 224 033,34 Kč. 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 62 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

POČÁTEČNÍ STAV  217 927,12 

Základní příděl z nákladů na platy 184 235,22 

Stravování 63 856,00 

Rekreace 59 610,00 

Poskytnuté peněžní dary 5 000,00 

Ostatní použití 49 663,00 

KONEČNÝ STAV 224 033,34 

 

KONTROLY 

V roce 2022 proběhly v SAK Studénka, příspěvkové organizaci, tyto veřejnosprávní kontroly ze 

strany zřizovatele a vedení PO. 

1. Následná veřejnosprávní kontrola týkající se hospodaření a použití veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Studénky v roce 2021 

-  provedení kontroly: 28.02.2022 

-  Předmět kontroly a závěry:  

A. Plnění opatření z poslední veřejnosprávní kontroly 

- Příspěvková organizace přijala všechna nápravná opatření a akceptovala 

pouze některá doporučení uvedená v protokolu z minulé veřejnosprávní 

kontroly. 

B. Následná veřejnosprávní kontrola za rok 2021 

1. Dosažené hospodářské výsledky za rok 2021 a zhodnocení majetkové a 

finanční situace PO 

2. Hospodaření s peněžními fondy v roce 2021 

- Při kontrole nebylo zjištěno, že by v roce 2021 PO postupovala při 

tvorbě a čerpání fondů v rozporu se zákonem. Zůstatky fondů jsou 

správně zachyceny v hlavní knize a rozvaze. 

3. Ověření provádění operací na vybraném vzorku bankovních a 

pokladních dokladů období roku 2021 

- Kontrolou nebylo zjištěno, že by PO postupovala při provádění 

operací v rozporu se zákonem a že by realizované nákupy 

prováděla neúčelně, nehospodárně a neefektivně. 

4. Úplnost a průkaznost vedení účetnictví 

- Nebyly zjištěny významné nedostatky v zajištění průkaznosti a 

úplnosti účetnictví. 

5. Dodržování pravidel transparentnosti 

- Nebyly zjištěny nedostatky v dodržování pravidel transparentnosti 

s výjimkou sestavení neplných návrhů dokumentů k rozpočtovému 

opatření PO. 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 63 

 

6. Kontrola čerpání rozpočtu a plnění závazných ukazatelů stanovených 

zřizovatelem 

- V uvedených oblastech nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

2. Kontrola pokladen SAK Studénka, příspěvkové organizace 

-  kontrola pokladní hotovosti se zůstatkem v pokladní knize 

-  kontrola dodržování pokladního limitu 

-  kontrola provedena dne: 15.07.2022 

-  závěr kontroly: 

   Pokladní kniha je řádně vedena, limit je dodržován. Nebyl zjištěn pokladní rozdíl. 

 

3. Kontrola pokladen SAK Studénka, příspěvkové organizace 

-  kontrola pokladní hotovosti se zůstatkem v pokladní knize 

-  kontrola dodržování pokladního limitu 

-  kontrola provedena dne: 20.10.2022 

-  závěr kontroly: 

   Pokladní kniha je řádně vedena, limit je dodržován. Nebyl zjištěn pokladní rozdíl. 

4. Průběžná veřejnosprávní kontrola na místě týkající se hospodaření s finančními 

prostředky vyplývající ze závazných ukazatelů a předběžná veřejnosprávní kontrola na 

místě týkající se plánovaného hospodaření s finančními prostředky z rozpočtu města 

Studénky v roce 2023 

-  provedení kontroly: 06.12.2022 

-  Předmět kontroly a závěry:  

A. Průběžné hospodaření s finančními prostředky vyplývající ze závazných 

ukazatelů v roce 2022 

B. Předběžné hospodaření s finančními prostředky z rozpočtu města Studénky pro 

rok 2023 

Průběžnou a předběžnou veřejnosprávní kontrolou hospodaření a použití 

finančních prostředků z rozpočtu města Studénky v roce 2022 a předběžnou 

veřejnosprávní kontrolou týkající se plánovaného hospodaření s finančními 

prostředky z rozpočtu města Studénky v roce 2023 nebyly zjištěny závažné 

nedostatky, které by ovlivnily hospodaření a chod města. 

 

OSTATNÍ KONTROLY 

1. Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

- předmět kontroly: Přírodní koupací biotop 

- termín kontroly: 20.07.2022 – 28.07.2021 

- závěr kontroly: 

Provedenou kontrolou nebylo zjištěno porušení plnění povinností provozovatele 

vyplývající ze zákona č. 258/2000 Sb., a vyhlášky č. 238/2011 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Provoz odpovídá schválenému provoznímu řádu. Všechny vyšetřené vzorky 

vody vyhověly hygienickým limitům ukazatelů jakosti až na vzorek odebraný 26.07.2022, 

kde byla mírně překročena hranice jednoho z mikrobiologických ukazatelů. 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 64 

 

Organizace ihned provedla příslušné kroky k nápravě a kontrolní vzorek již vyhověl 

požadavkům na kvalitu vody. 

 

2. Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

- předmět kontroly: Venkovní brouzdaliště ve sportovně rekreačním areálu 

- termín kontroly: 20.08.2021 – 28.08.2021 

- závěr kontroly: 

Provedenou kontrolou v zařízení „Venkovní brouzdaliště“ nebylo zjištěno porušení plnění 

povinností provozovatele vyplývající ze zákona č. 258/2000 Sb., a vyhlášky č. 238/2011 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

- předmět kontroly:  

Plnění povinností stanovených v zákonech o ohraně veřejného zdraví, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích, zákoníku 

práce, zákoně o specifických zdravotních službách a nařízením vlády, kterým se 

stanoví podmínky ochrany zdraví při práci  

- termín kontroly: 23.08.2022 

- závěr kontroly: 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení povinností vyplývajících ze zákonů, jejichž dodržování 

bylo předmětem kontroly. 

 

4. Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Nový Jičín 

- předmět kontroly:  

Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na stání politiku 

zaměstnanosti. 

- termín kontroly: 22.11.2022 

- závěr kontroly: 

Plnění povinností v nemocenském pojištění – nedostatky nebyly zjištěny 

Plnění povinností v oblasti pojistného – rozdíly nebyly shledány 

Plnění povinností v důchodovém pojištění – nedostatky nebyly zjištěny 

Vedení a předkládání ELDP a údajů o důchodovém pojištění – nedostatky nebyly 

zjištěny 

 

5. Kontrola Státní zemědělské a potravinářské inspekce 

- předmět kontroly:  

Kontrola povinností plynoucí z právních předpisů vztahujících se: 

- k postupům zajištění bezpečnosti potravin 

- k potravinám a tabákovým výrobkům 

- k poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

- k hygieně potravin 

- k ochraně veřejného zdraví 

- k povinnému značení lihu 

- termín kontroly: 07.07.2022 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 65 

 

- závěr kontroly: 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení předpisů a nařízení, jenž byly předmětem kontroly. 

 

6. Kontrola Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 

- předmět kontroly:  

Dodržování povinností stanovených zákonem o integrovaném záchranném 

systému. 

- termín kontroly: 02.02.2022 

- závěr kontroly: 

 Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRY 



SAK STUDÉNKA 
 

Stránka 67 

 

Záměry v roce 2023 

V roce 2023 se chce naše organizace ve spolupráci se zřizovatelem a ostatními partnery 

zaměřit na realizaci těchto záměrů:  

- větší propagace služeb nabízených zejména Sportovním centrem (propagace nově 

zrekonstruovaného bazénu), 

- najít nové využití místa ve sportovně rekreačním areálu u zimního stadionu po 

odstranění minigolfu 

- realizovat vícero akcí na přírodním koupališti (letní kino, divadlo pod širým nebem) 

- dbát na dobrou pověst organizace, 

- reagovat na přání občanů Studénky formou průzkumu veřejného mínění, 

- hledat úsporná opatření vzhledem k vysokým cenám energií, 

- rekonstrukce prostorů šaten na zimním stadionu, 

- rekonstrukce Dělnického domu, 

Stabilizovat personální zabezpečení chodu organizace a dbát na dobré kolegiální vztahy 

uvnitř organizace.  

Kultura 

• v případě schválení rekonstrukce Dělnického domu zajistit bezproblémovou realizaci 

a náhradní prostory pro všechny, kteří kulturní dům využívají 

• pořádat některé z kulturních akcí také v areálu koupaliště v rámci letní sezóny 

• realizovat akce k významným výročím a tradiční akce v rámci jednotlivých ročních 

období 

• připravit pro veřejnost nové netradiční akce (soutěže, výlety, food festival) 

 

Knihovna 

• modernizace IT vybavení knihovny a vybudování studijního prostoru v knihovně 

s možnosti využití PC techniky 

• realizace nových programů pro školy a akcí pro veřejnost 

 

Muzeum 

• realizace restaurování nástěnných maleb v bývalém hudebním salónku 

• modernizace vybavení muzea (rekonstrukce sociálních zařízení) 

• dokončení dokumentu o historii a současnosti Vagonky Studénka 

 

Rodinné centrum 

• nabídka příměstských táborů i v průběhu roku 

• rozšíření spolupráce s projektem Síť pro rodinu 

• vybavení zahrady RC herními prvky 

 

Sportovní centrum 

• propagace nově zrekonstruovaného bazénu 

• úprava vnitřních prostor zimního stadionu a baru s bowlingem 

• nová plocha pro trénování střelby 

• výměna osvětlení na zimním stadionu a nové ozvučení 

 

Koupaliště 

• nabídnout nové atrakce v rámci letní sezony 

• realizace některých akcí v rámci Letního festivalu v areálu koupaliště 

 

Hospodaření 

• zvýšené sledování výdajů a monitorování odběrů elektrické energie 
 


